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VOKIEČIU KARIUOMENE ĮSIVERŽĖ EGYPTAN“AŠIS” PAĖMĖ SOLUMA, SIDI OMAR, SIDI BARAM IR KITAS POZICIJAS
Britai bėga, vokiečiai jau randasi 60 myl. 

Egypto teritorijoj, sako nacių štabas

Į Treniruojasi Europai Išlaisvinti

KAIRAS, Egyptas, birž. 25 
d. — Galingi vokiečių ir italų 
tankų daliniai šiandien įsiver
žė apie 60 mylių į Egypto te
ritoriją. Vokiečiai užėmė visą 
eilę miestelių.

Britų štabas paskelbė, jog 
aštuntoji britų armija, takti
kos sumetimais, apleido Solumą 
ir Sidi Omar. Vokiečių gen. 
Rommel kariuomenės dalys jau 
randasi į pietus nuo Sidi Bara- 
ni pozicijos.

Besitraukiančios britų ka
riuomenės dalys; pirmyn sen
kantiems vokiečiams daro di
delių nuostolių. Britai patyrė, 
kad stiprus vokiečių ir italų da
liniai artėja prie Bir šeferzen, 
kuris yra apie 15 mylių nuo 
Sidi Omar.

Praeitą naktį Amerikos ir 
britų lakūnai pakartotinai bom
bardavo Bengasi bazę, kur vo
kiečiai siunčia karo medžiagą 
dykumos kariuomenei aprūpin
ti. Britų aviacija bombardavo 
Egyptan slenkančius “ašies’’ 
dalinius.

Vokiečių kariuomenė jau pa
siekė tas vietas, kurias karo 
pradžioje italų generolas Gra
ziani buvo pasiekęs.

Britai yra pasiryžę pastotiVOKIEČIAI VISIŠKAI IŠNAIKINOANTRĄJĮ ČEKOSLOVAKIJOS KAIMĄ --- *--------- ——
Lesaty kaimo vyrus sušaudė, o moteris 

nuvarė Į koncentracijos stovyklas
LONDONAS, birž. 25 d. — 

Okupacinė vokiečių valdžiai vi
siškai išnaikino Lesaty kaimą 
Čekoslovakijoj, patyrė čekų 
valdžios organai.

Vokiečiai tvirtina, kad šio 
kaimelio gyventojai paslėpė pa
sikėsinto jus, kurie nužudė Hit
lerio paskirtą protektorių Hey- 
clrichą.

Visi Lesaty vyrai buvo su
šaudyti, moterys nuvarytos į 
koncentracijos stovyklas, o na
mai sugriauti ir sudeginti.

Aleutu salose eina 
kovos i .

TOKIJO, Japonija, birž. 25 
d. — Japonų karo vadovybė 
šiandien paskelbė, jog Aleutų 
salose dar tebeina kovos.

Japonai tvirtina, kad Kiška 
saloje jiems pavyko iškelti ka
reivių birž. 7 dieną. Attu salo
je japonai išsikėlė birž. 8 die
ną.

Dabartiniu metu japonai 
stengiasi įsistiprinti kitose sa
lose. Japonų valdžia jau davė 
kitus vardus Attu ir Kiška sa
loms.

Bombardavo brituV- 
pramonės centrą

LONDONAS, birž. 25 d. — 
Praeitą naktį stiprus vokiečių 
aviacijos dalinys bombardavo 
britų industrijos centrą vaka
rų Anglijoj.

kelią vokiečiams Matruh srity
je. Čia yra įrengtos kelios tvir
tovės ir kalnai padkč'įa ginti 
vietos teritorijas. Britai sąmo
ningai apleido Solumą, kad be
reikalingai neeikvotų kareivių.

Gen. Rommel turi dvi pilnas 
tankų divizijas ir labai daug 
motorizuotų pėstininkų, kurie 
slenka paskui tankus. Britų 
aviacija, be sustojimo bombar
duoja vokiečių ir italų kariuo
menę.

Pryšakinės vokiečių kariuo
menės dalys jau vakar pasiekė 
Madalena tvirtovę. Britai tiki
si sulaikyti vokiečius, nes jų
jų bazės yra. labai tcli.

BERLYNAS, Vokietija, birž.
25 d. — Vokiečių ir italų ka
riuomenės visiškai palaužė bri
tų pasipriešinimą, skelbia vo
kiečių štabas. Britai bėga vi
same fronte.

Vokiečiai paėmė Solumą, Hal- 
faja. tarpeklį, Capuzzo tvirto
vę ir dabar stumia britus į ry
tus nuo Sidi Barani.

Vokiečiams pavyko paimti 
nelaisvėn didokas . britų skai
čius. Paaiškėjo, kad Egypto pa
sienį daugiausia; gynė Indijos 
kareiviai. Britų kareivių buvo 
labai mažas nuošimtis.

Vokiečiai, išmetė daug gais
rus keliančiu bombų ir paken
kė apylinkėse gyvenantiems 
darbininkams. Britams pavyko 
numušti penkis vokiečių bom- 
banešius.

Vienas vokiečių lėktuvas ap
lankė Londoną ir sukėlė aliar
mą. Blogas oras neleido bri
tams bombarduoti Vokietijos.

Naciu atakos Seva- 
stopolyje silpnėja
MASKVA, Rusija, birž. 25 d. 

— Šiandien vokiečių ataka Se
vastopolio fronte buvo žymiai 
silpnesnė, skelbia sovietų šta
bas.

Rusai padarė vokiečiams la
bai didelių nuostolių, vokiečiai 
privalo persiorganizuoti. Ru
sams pavyko sunaikinti šešias 
vokiečių ir rumunų divizijas 
šiame fronte.

Vokiečiai kasdien Sevastopo
ly išmeta 1,000 bombų. Rusai 
tebelaiko pagrindinius tvirto
vės fortus, sako sovietai.

— Anglijos teismas pakorė 
lakūną Cummins, kuris aliar- 
mos metu žudydavo moteris-

— Meksikos užsienio minis- 
teris išvažiavo į Guatemala ofi
cialiam 'vizitui.

— Seattle uostan atvyko 
Dutch Harbor bazėje sužeistie
ji kareiviai. Atvažiavusieji sa
ko, kad buvo išduoti 35 mir
ties liudijimai po japonų bom
bardavimo. » »

Amerikos ir Anglijos karininkai treniruojasi šiaurinėje Airijoje, kur jie lan
ko “musių mokyklą’’. Viskas improvizuota taip, kad butų panašu į tikrą muši.KARO VEIKSMAIUI

Į GEN. EISENHOWER PASKIRTAS J. A. V.KARO JĖGŲ VADU EUROPOJE■ -1 . .
Egypte: Vokiečiai paėmė So

lumą, Halfają tarpeklį, Capuz
zo tvirtoves ir pasiekė Sidi Ba
rani. Amerikos ir britų aviaci
ja bombardavo Bengasi uoslą, 
kur keliama vokiečių ir italų 
karo medžiaga.

Rusijoj: Vokiečiai silpniau 
puola Sevastopolo fronte. 
Charkovo srity smarkiai vysto
si karo operacijos. Vokiečiai 
deda pastangas paimti Oskol 
sritį. Rusai atmušė vokiečius 
Kalinino fronte.

Anglijoj: Vokiečiai bombar
davo pramonės centrus Angli
jos vakaruose.

Kinijoj: Kinijos lakūnai bom
bardavo japonų karo bazę Han
kow srityje.

Australijoj: Sąjungininkų 
aviacija inspektavo japonų 
okupuotas olandų teritorijas.

Akmenims apmėtė 
nacių ambasadą

BUENOS AIRES, Argentina, 
birž. 25 d. — IPraeitą naktį di
delės argentiniečių minios ak
menimis apmėtė vokiečių am
basados tumus.

Krašte reiškiamas didelis ne
pasitenkinimas dėl laivo “Rio 
Tercero” torpedavimo. Vokie
čių narlaivio paleista torpeda 
užmušė penkis Argentinos ju
rininkus.

Tvirtinama, kad prezidentas 
Ortiz atsistatydino, pareikšda
mas protestą dėl bendradarbia
vimo su vokiečiais.i Vėliaus ios N a u j i en o s l

— Vietomis britų kariuomenė įsiveržė nuo 55 iki 70 mylių 
į Egypto teritoriją. Britai yra pasiryžę ginti iki paskutinių 
Matruh sritį.

— Vokiečiai paėmė Kupiansko miestą, kuris randasi 60 my
lių nuo Charkovo. Rusai pasitraukę 50 mylių.

— Buenos Aires mieste minios užpuolė didelę vokiečių fir
mą Siemens ir išdaužė langus.

— Vokiečių submarinai nuskandino pirmą Kolumbijos lai
vą. 6 jurininkai žuvo.

— Royallieu miestely, okupuotoj Prancūzijoj, nepažįstamas 
orlaivis įmetė bombą į kalėjimą ir užmušė du jaunus prancūzas.

— Atstovas Rankin kongrese pakėlė skandalą dėl pastangų 
pajuosuoti nuo {kariškos tarnybos sovietams simpatizuojantį 
laikraštininką Ingersoll.

Rooseveltas ir Churchill aptarė su senato 
ir kongreso lyderiais karišką būklę

WASHINGTON, D. C., birž.
25 d. — Gen. Dwight D. Eisen
hower tapo paskirtas visų J. 
A. V. karo jėgų komandierium 
Europos karo zonoje, šiandien 
paskelbė karo= departamentas.

Gen. Eisenhower buveinė 
bus Londone. Praeitą pirma
dienį gen. Eisenhower tarėsi 
su Churchill ir Rooseveltu, bet 
šiandien jis jau randasi Lon
done.

'Paskutiniu metu gen. Eisen
hower buvo generalinio šta
bo operacijų skyriaus viršinin
ku.

Informavo žymes
nius kongreso 

lyderius
WASHINGTON, D. C., birž. 

25 d. — Prezidentas Roose-^ 
veltas ir premjeras Churchill 
šiandien informavo atsako- 
m ingus kongreso lyderius apie 
strateginę būklę.

Buvo aptarta naujai susida
riusi būklė Lybi joj ir antro 
fronto reikalas.

Pasikalbėjimas tęsėsi 40 mi-

ORAS
Šiltesnis.
Saulė teka — 5:15; leidžiasi 

— 8:29.

nučių. Pirma informavo pre
zidentas, o vėliau premjeras 
Churchill.

Kongreso nariai la
bai patenkinti

WASHINGTON, D. C., birž. 
25 d. — Pasikalbėjime su Roo
seveltu ir Churchilliu dalyva
vusieji kongreso nariai buvo 
labai patenkinti suteiktomis 
informacijomis.

Pasitarime dalyvavo A. Wal
lace, Connally, McNary, Ray
burn, McCormack, Martin, 
Bloom ir Eaton.

Pasikalbėjime Churchill pa
reiškė, kad britai nepraras 
Egypto, sugabės jį apginti.

Pacifiko taryba 
posėdžiauja

WASHINGTON, D. C., birž. 
25 d. — šiandien Baltuose Bu
muose susirinko posėdžiui Pa- 
cifike taryba. Pirmą kartą po
sėdyje dalyvavo britų premje
ras Churchill.

Tarybos nariams . Baltuose 
Rūmuose buvo suruošti pietus 
■kuriuos dalyvavo užsienio de
partamento sekretorius Hull.

Posėdžiui pasibaigus, prezi
dentas Rooseveltas ir premje
ras Churchill posėdžiavo su 
sekretorium Hull ir lordu
Hal if akstį.

Laivų statyba 
eina skubiai

WASHINGTON, D. C., birž. 
25 d. — Donald Nelsen šian
dien pareiškė, kad laivų staty
bos darbai eina nepaprasta sku
ba.

šiandien transporto laivas 
pastatomas į 46 dienas, tuo 
tarpu anksčiau reikėjo 105 die
nų tokiam laivui pastatyti.

Nelson pareiškė kongresui, 
kad netrukus pramonė pradės

PRAEITA ŽIEMA LIETUVOS GYVENTOJAI KENTE LABAI DIDELĮ ŠALTĮ
Anglių nebuvo, o malkų negalėjo parsivež
ti dėl transporto priemonių visiškos stokos

(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)
Turime žinių, kad Lietuvos gyventojai praeitą žiemą ken

tę labai didelį šaltį savo butuose. Transporto priemonės naudo
jamos daugiausia vokiečių kariniams reikalams, todėl kurui pa
rūpinti jų toli gražu neužteko.

Dėl tos priežasties daug žmonių, kurie buvo net gavę lei
dimą malkoms nusipirkti, negalėjo jų įsigyti, nes neturėjo kuo 
malkų parsivežti. Akmens gi anglys žiemos metu buvo didelė 
rentenybė. Todėl ir elektros jėgainės (stotys) dirbo labai su
siaurintu mastu.

To viso pasekmės buvo tokios, jog gyventojų butuose buvo 
ir šalta ir tamsu. O čia; dar nepakanka maisto! Žiemos šalčiai 
buvo išimtinai dideli. Bet kovo mėn. beveik kasdien Celsijaus 
termometras rodė apie 20 laipsnių šalčio.

Pirmas amerikietis I 
sovietų fronte

MASKVA, Rusija, birž. 25 
d. — Pulk. Joseph A. Miche- 
la, J. A. V. karo attache so
vietų Rusijoj, šiandien sugrį
žo į Maskvą iš sovietų-vokie- 
čių fronto.

Tai buvo pirmas vizitas, 
kurį sovietų valdžia leido pa
daryti oficialiam lankytojui.

Leidimas pulk. Michela ap
lankyti sovietų frontą buvo 
aptartas Washingtone, kai 
užsienio komisaras Molotovas 
pasižadėjo pasikeisti informa
cijomis.

įausti žaliavų stoką. Pramonei 
bus reikalinga geležis, plienas, 
varis, aliumini jus ir daugelis 
kitų.

Kongrese ka I b ė j o 
jugoslavų karalius

WASHINGTON, D. C., birž. 
25 d. — Jugoslavijos karalius 
Petras šiandien pasakė kalbą 
J. A. Valstybių kongreso na
riams.

Pradžioje jis jautėsi suvar
žytas, bet vėliau laisvai pra
dėjo pasakoti apie Jugoslavi
jos partizanų kovas prieš vo
kiečius ir italus.

Turime laimėti ne tiktai ka
rą, bet ir taiką, kad karo ne
laimės nesutrukdvtu ramaus c
ir kūrybinio gyvenimo, pareiš
kė 19 metu karalius.

G

Hitleris pradės dide
lę ofensyvą

BERNAS, Šveicarija, birž. 25 
d. — Hitleris netrukus rengia
si pradėti ilgai ruoštą ir kelis 
kartus atidėtą ofensyvą, rašo 
korespondentai iš Berlyno.

Praeitą antradienį ir trečia
dienį buvo nutrauktas pasikal
bėjimas telefonu su vijomis 
neutraliomis valstybėmis.

Manoma, kad Hitleris pradės 
puolimą keliose rytų fronto 
vietose ir sujungs šiuos karo 
veiksmus su gen. Rommel ata
komis.

— Kongreso komitetas ren
giasi išskaityti penkis nuošim
čius iš kiekvieno algos nuo at
einančių metų pradžios.

— Paryžiuje vokiečiai nutei
sė 3 moteris ir 7 vyrus mir
ti.

Naciai Lietuvoj 
šalčio nekentė

Lietuvos gyventojai kentė 
šaltį ir badą praeitą žiemą, bet 

i musų krašte gyvenantieji vo
kiečiai šalčio nekentė.

Vokiečių apgyvendinti butai 
buvo labai gerai aprūpinami ku
ru.

šilčiau gyveno ir tie lietu
viai, jeigu tuose pačiuose na
muose gyveno vokiečiai. Vokie
čiai visą žiemą turėjo pakan
kamai anglių ir malkų.

Estijoj surado būre
lį lietuvių

Lietuvių laikraščiai rašo, kad 
, Estijoje, Baltijos uoste (Bal- 
itiski) esą surastas 21 lietuvis.

Manoma, jog tai bus grei
čiausia lietuviai tremtiniai, ku
rie pateko Estijon iš Karelijos 
arba kitų vietų. Laikraščiai pa
stebi, kad smulkesnių žinių 
apie minėtą lietuvių būrelį ne
turi.

Savitarpinė Pašalpa siunčia 
vieną savo tarnautoją Estijon, 
kad parvežtų Lietuvon minė
tus lietuvius.

Vokiečių nelaisvėj 
mirę lietuviai

Raudonoj armijoj tarnavu
sieji Lietuvos kariai, bet dabar 
esantieji vokiečių nelaisvėje 
pranešė, jog nacių nelaisvėje 
mirė šie lietuviai kariai:

1) Blažanaitis Antanas iš Sei
rijų, Alytaus apskr., mirė š.m. 
kovo 13 d.; 2) Rumbinas Pet
ras iš Šiaulių apskr., Lygumų 
valse., Vaigailių kaimo, mirė 
š.m. kovo 14 d.; 3) Petras Ba
rauskas.

Paskutinio nenurodyta gyve
namoji vieta.

Naujienų Raštinės
VALANDOS

•
kasdien nuo 8 vai. ryto iki

8 vai. vakaro

ŠEŠTADIENIAIS
tiktai iki 4 vai. popiet.

SEKMADIENIAIS
bus uždaryta.

“Naujienų” A dm. 
•

Apgarsinimus telefonu
CANAL 8500 

galit priduoti sekmadieniais 
po 4 vai. popiet.

—>
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PASKIRTAS RENDŲ ADMINISTRATO
RIUS CHICAGAI

JIS YRA EARL DEAN HOWARD, BUVĘS NORTHWESTERN 
UNIVERSITETO PROFESORIUS

Kainų Administratorius Leon 
Henderson (Washingtone) tre
čiadienį (birž. 24 d.) paskyrė 
rendų administratorių Chica- 
gai.

Paskirtas administratorius 
yra Earl Dean Howard,' buvęs 
praeity Northwestern 
siteto sociologij os ir 
jos profesorius.

Dabartiniu laiku jis 
tarėjo darbo
Chicagos miesto valdžios parei
gas. Algos gauna $10,000 į me- 

-tus. Kaipo rendų administrato
rius, jis algos gaus $6,500.

Rendų administratorium jis 
taps liepos 1 dieną. Jo žinioje

Univer-
I 

ekonomi-

eina pa
klausimais prie

bus kontrolė rendų Chicagoje,- 
Cook kauntėje, Lake kauntėj, 
Du Page ir Kane kauntėse.

Vienas pirmųjų žinksnių jo 
naujose pareigose bus suregis
truoti nuosavybes ir imamas už 
jas rendas. Rendos, pagal įsta
tymą, turi būti numuštos iki 
šių metų kovos mėnesio lygio. 
Kurie neišpildys šio reikalavi
mo, tiems gresia bausmės.

Rendų kontrolė Chicagoje ir 
jos apylinkėje nutarta paskelb
ti po to, kai namų savininkai 
nepaklausė valdžios paraginimo 
numušti rendas iki kovo mėne
sio lygio.

VEDUSIŲJŲ ĖMIMAS KARIUOMENĖN 
ATIDĖTAS

KARIUOMENĖN BUS IMAMI PIRMIAUSIA NEVEDĘ

Prezidentas Rcoseveltas pa
sirašė bilių, kuris atideda ant 
toliau vedusių vyrų kariuome
nėn ėmimą.

Pulkininkas Paul G. Arm
strong, Illinois drafto tarybų 
viršininkas, gavęs pranešimą 
šiuo reikalu iš Washingtono, iš
siuntinėjo telegramas visoms 
valstijos drafto taryboms.

Jisai perspėjo, kad reikia ati
dėti ėmimą armijon tų vyrų, 
kurie yra vedę prieš gruodžio 
8 dieną 1941 metų. Armijon 
turi būti imami pirmiausia ne
vedę.

Sekama tvarka nustatyta 
ėmimui kariuomenėn vyrų:

1 — Pirmiausia imami ka
riuomenėn vyrai, kurie yra ne
vedę ir kuriems netenka užlai
kyti priklausančius nuo jų as
menis. ar, f-

2 — Kj"i šios pirmosios kla
sės visi tinkami kariu
vyrai bus pašaukti, tai tuomet 
bus galima imti vyrus, turin
čius užlaikyti priklausančius 
nuo jų finansiškai asmenis, be c 
ne savo moteris ir vaikus.
3 — Po antros grupės eina ve
dę vyrai, gyveną su savo žmo
nomis, kurie buvo vedę prieš 
gruodžio 8 d., bet neturi vai
kų.

4 — Ketvirtoj klasėj padėti 
vyrai, kurie yra vedę prieš 
gruodžio 8 d. 1941 metų, gyve
na šeimomis su savo žmonomis 
ir turi vaikus.

Šiandien Registruo 
jami 18 Ir 19 
Metų Vyrai

šiandien (penktadienį), 
želio 26 d., prasideda registra
cija jaunų vyrų, 18, 19 metų, 
taipgi tų, kuriems neseniai su
ėjo 20 metų.

Registracija atliekama loka- 
lėse drafto tarybose. Ji eis ir 
rytoj (šeštadieni), taipgi pir
madienį ir antradienį (birželio 
29 ir 30 dd.).

Numatoma, kad Chicagoje ir 
Cook kauntėje 
apie 
goję 
000.

enei

PRAKALBOS IR 
SUSIRINKIMAS 

LIETUVIŲ TAUTIŠKA PARA
PIJA rengia prakalbas 

LIET. AUDITORIJOS SVET., 
3133 So. Halsted St.

Sekmad., June 28 d. 
3 vai. po pietų 

Kviečiame visus atsilankyti.

bir-

užsiregistruos 
158,000 vyrų. Vien Chica- 
užsiregistruos apie 132,-

Hitlerio Buvę Talki 
ninkai Demokratų 
Rolėje

pos 1 diena, koncertai bus tei
kiami kas vakarą liepos ir rug
pjūčio mėnesius, taipgi rugsėjo 
mėnesio pirmą savaitę.

tojai vyksta į visus marketus 
ir superka prekes vagonais. 
Tuo budu produktai yra su
perkami žemomis kainomis ir 
kostumeriams jie yra parduo
dami pigiai.

Taigi, nežiūrint karo, šei
mininkės žino, kad ekonomiš
kiau ir patogiau yra pirkti 
savo apelinkės Midwest krau
tuvėj. Čia prekės yra pirmos 
rųšies, didelės vertės ir žemo
mis kainomis; čia pirkdama, 
ji tikrai sutaupys. (Sk.)

S Automobiliai
Susidaužė
Bridgeporte

suvadžio i

for Demo-
Ja-

tingo. Jis įspėja ir 
kilmės chicagiėčius, 
siduotų komunistų 
maras.

German Congress
cracy išleido atsišaukimą, 
me tarp kitko sakoma: Yra vo
kiečių kilmės gyventojų Ame
rikoje, kurie skaudžiai atjau
čia savo gimtinės likimą, 
čiau kitokios 
nėra: 
kovoti, 
reiškia

Ta- 
išeities šiandien 

reikia Hitlerį ir nacius 
nes Hitlerio laimėjimas 
vergiją žmonijai.

Teisėjas Paneigė 
Jury Sprendimą

metais Dr. Moleski, 
Martha, jųdviejų 

ir Dr. Moleski 
daktaras),

jo 
du 

brolis 
važiuodami

1940 
žmona 
vaikai 
(taipgi
automobiliu, sustojo ties raudo
na šviesa netoli nuo Michigan 
City. Atvažiavęs Cushman 
kompanijos trokas smogė į Mo- 
leski automobilį.

Moteris buvo užmušta, vai
kai sukrėsti, daktaro Moleski 
ranka sužeista. Dr. Moleski pa
reikalavo pėr teismą $345,000 
atlyginimo iš kompanijos. Pri- 
saikintieji posėdininkai, išklau
sę trečiadienį bylos nagrinėji
mą teisme, išnešė sprendimą, 
kad trokų kompanija Moleskiui 
nieko nekalta.

Teisėjas paneigė Jury spren
dimą ir leido daktarui Moleski 
atnaujinti bylą prieš trokų 
kompaniją.

Fordo — Automobi
lių Unijos Derybos 
Užsikirto

prieš- 
'važiuodami auto- 

(Fordas — Emerald 
į žiemius it Plymouth —
Street į rytus) susimušė 
kampo 30 g-včs ir Eme- 
Ave.

Ketvirtadienį 11 vai. 
pict greitai 
mobiliai 
Avė. 
30th 
prie 
raid

Fordas bemaž ko neįriedėjo 
Į J. Baltrušaičio drabužių va
lyme biznį, 2959 So. Emerald 
Ave.

Ginče dėl atsitikimo buvo ga
lima spręsti, kad Plymouth 
vairuotojas bus apkaltintas, 
nes neturėjo leidimo lentelių...

— J. A. S.

Daug Bargenų, 
Dideli Sutaupymai
Kasdien visuose dienraščiuo

se yra pripildyta straipsnių 
straipsniais ir informacijomis 
apie karą. Mes skaitome apie 
kovas, apie statymą laivų ir 
kitokių karo pabūklų ir tt. 
Taipgi rašoma apie visokius 
patvarkymus, kontroliavimą 
kainų ir pragyvenimo išlaidas.

Ir todėl jau pas žmones su
sidarė mintis, kad visos pre
kės jau yra aukštomis kaino
mis pardavinėjamos ir, kad 
jau nebėra daugiau bargenų. 
Suprantama, kad tai yra klai
da. Ir geriausias įrodymas yra, 
tai Midwest krautuvių skelbi
mas, kuris 
Naujienose, 
skelbimą,
yra bargenai ir kiek jus galite 
sutaupyti, kuomet 
maisto produktus 
Midwest krautuvėse.

Tokius didelius 
Midwest krautuvėse
gauti todėl, kad ši organizaci
ja turi didelę pirkimo jėgą ir 
užtektinai pinigų. Supirkinė-

Prasidės Koncertai 
Grant Parke

— SAVAITRAŠTIS—

“ARGENTINOS
LIETUVIU
BALSAS”

u. S. A. metams kainuoja 
Pusantro Dolerio

šiandien telpa
Skaitydami šį

pamatysite kokie

Pirmas koncertas liepos 
1 dieną

Galima išsirašyti per “Nau
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

Dvi Naujienietės 
Baigė Aukštąją 
Mokyklą

c

Rypkevicz
aukštosios

jaunos lie-

Flora Vilis ir Olga
Šį sezoną pabaigė 

mokyklos kursą dvi 
tuvaitės naujienietės. Jos yra:

Olga Rypkevicz, naujieniečio 
A. Rypkevičiaus duktė, ir Flo
ra Vilis, naujieniečio J. Vilio 
duktė.

Viena jų pabaigė Tuley High 
School, kita Harrison High 
School mokslą.

Priimamos Aplikaci
jos Gyvenimui Val
džios Namuose

pirks i te 
ir groserį

bargenusO

Chicagos Parkų Distriktas ir 
Chicagos Muzikantų Federaci
ja teiks šįmet publikai viešus 
koncertus vasaros vakarais, 
kaip kad teikė praeity.

Koncertai bus duodami Grant 
Parke, arti Fieldo muziejaus. 
Koncertų pradžia 8 vai. vaka
re. Publika galės klausytis dy
kai.

Pradedant trečiadieniu, lie-

Didelis Bergenas
JUS GAUSITE GERESNES VERTYBES, KUOMET PIRKSITE 

ČIA! KOKYBĖS MAISTAS — ŽEMOS KAINOS!!

IŠPARD AVIMAS! PĖTNYČIOJ IR SUBATOJ, BIRŽELIO 26 ir 27

uA. L. Balsas”
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina

VICTORY

BUY
UNITED 
STATES 
DEFENSE 

^BONDS 
AND

> STAMPS

1

German
Com- 

spaudai 
vokiečių

Automobilių darbininkų uni
ja yra padariusi sutartį su For
do motorų kompanija. Pagal tą 
sutartį kompanija atskaito iš 
darbininkų algų duokles uni
jai.

Sutartis pasibaigia birželio 
30 dieną. Darbininkų unija no
ri, kad senoji sutartis butų už- 
girta kitiems metams. Kompa
nija nesutinka.

Darbininkų unija reikalauja, 
kad ginčas butų pavestas Karo 
Darbo Tarybai išspręsti.

Areštavo Buvusi 
Nacių Pareigūną

Chicagos spaudoje šiuo lai
ku yra garsinamas masinis mi
tingas, kurį rengia 
American Anti-Axis 
mittee. Pranešimuose 
tas komitetas kalba 
demokratų vardu.

Tačiau kitaip dalyką aiškina 
patys vokiečiai demokratai 
Chicagoje.

Prieš porą metų Chicagoje 
susiorganizavo German Ameri
can Congress for Democracy. 
Šis komitetas aiškina: musų ko
mitetas susiorganizavo jau tuo 
laiku, kai dabartinio Anti-Axis 
komiteto organizatoriai koope
ravo su Hitleriu4 ir talkininka
vo jam. Nes Anti-Axis komite
to organizatoriai yra ne kas 
kitas, kaip komunistai.

German American Gbngrešs 
l|for Democracy neremia koniu- 

J nistų rengiamo sekmadieni m i-

Jisai norėjo gauti darbą laivy
no punkte Chicagoje

Policija areštavo Hans Oeh- 
ler’į, 42 metų, 2668 Burling 
street. Oehler praeity yra tar
navęs kaipo vokiečių nacių biih- 
do sekretorius. Vėliau jo pa
reigas perėmė 
kuris 
ticut 
žino, 
tijai.

Oehler 
no gauti

Dh Willumeit, 
šiomis dienomis Connec- 
valstijos teisme prisipa- 

kad tarnavo šnipu Vokie-
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JUS IR JŪSŲ DRAUGAI ŠIRDINGAI KVIEČIAMI ATVYKTI I

GRADUATION PARTY
PAGERBIMUI 

ESTELLE ir JEANNE BRAZAITIS 
šešt. ir Sekm., Birželio 27 ir 28 dd.

TWO STEP TAVERN
634 WEST 59th STREET Tel. NORMAL 5212/

Širdingai kviečia visus
Mr. ir Mrs. C. BRAZAITIS, Sav.

UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI

ne taip seniai mėgi- 
darbą Chicagoje, J. 

Valstijų laivyno punkte (Navy 
Pier), prie kantinos.

Drafto taryba irgi, pasirodo, 
turėjusi su juo vargo. Oehler 
užsiregistravo, kaip to reikalau
ja įstatymas. Tačiau jis neiš
pildė ir negrąžino drafto tary
bai blankos, kuri apklausinėja 
jį amhto atžvilgiu.

Policija, darydama 
Oehlerio bute, užtiko

kratą 
liečiu 

bundo uniformą, kai kurias na
cių sagutes (žymes) ir Hitle
rio paveikslą.

Jau pabaigti statyti valdžios 
namai, pavadinti kaipo Mother 
Cabrini Homes. Juos galima 
bus užimti nuo liepos 15 die
nos.

Aplikacijos šiuose namuose 
apsigyventi priimamos dabar 
Chicago Housing Authority pa
talpose, 1000 Lytle street.

Tačiau būstinių šiuose na
muose gali tikėtis tik tos šei
mos, kurių duondaviai dirba 
karo darbus ir kurių pajamos 
nesiekia daugiau, kaip $2,100 
per metus. Taipgi vietos apsi
gyventi čia gali tikėtis tos šei
mos, kurių nariai tarnauja J. 
Valstijų ginkluotose jėgose; ta
čiau ir šių šeinių pajamos ne
turi būti didesnės, kaip $2,100 
per metus.

Šiuo laiku valdžios namai 
statomi Bridgeporte, prie Li- 
tuanica ir 32 gatvės — 141 bu
tas. Kitas projektas vykdomas 
prie 26 gatvės ir California 
avė. Artimoj ateity numatoma 
pradžia darbų projekto prie 43 
gatvės ir Lowe avė.

Tyrinės Krautuvių
Kainas

Chicago Beller Business 
Bureau praneša, kad Kainų 
Administracija Washingtone 
kreipėsi' prašymu padaryti ty
rinėjimą, ar smulkmenų krau
tuvės Chicagoje prisilaiko val
džios įsakymo, reikalaujančio 
pažymėti parduodamų daiktų 
kainas. Chicagb Better Busi
ness Bureau darys prašomą ty
rinėjimą.

“MIDWEST” Geriausios Kokybės Grynos Smetonos

SVIESTAS "“““S
U. S. Valdžios Kokybės Certifikatas, 92 punktai ar aukščiau.

KIAUŠINIAI

LIWWIJWM

..BURNING
svaras39C

ŠVIEŽI No. 1
RŲŠIES TUZ. 34 c

įįįįįįį»"
O

“MIDWEST” GERIAUSIOS KOKYBĖS DIDELI
KARTONO KIAUŠINIAI Tuz.
PRIEŠKARINĖ ŽEMA KAINA!
“Elmdale” GOLDEN CORN N°. 2 p 

kenai « D U
“ELMDALE” KAPOTI ŽALIEJI BYNSAI No. 2 kenai 2 už 27c
SALAD DRESSING .
“SALAD BOWL” Patiltės Kvortos O 4 p

Džiaras ■ ww Džiaras V IV
DYKAI! VIENAS PAKELIS SU 2
“Van Camp’s” TENDERONI g Pak- 19 C
“WASHBURN’S” GELTONI SKELTI ŽIRNIAI 1 sv. pak. 2 už 25c
“SUNSHINE” HI-HO KREKĖSAI
“MIDWEST” RAIKYTOS MORKOS No. 2 kenai
“JUSTICE” TOMATO JUICE 12 uncijų kenai 2 už 13c

Svaro pakelis 21c
10c

CALIF. LEMON AI 30^io TUz. 21C

CALIF. ORANŽIAI J8“o . TUZ 23c 
“WINDEX” PLAUTI LANGAMS 

“BOWLENE”
6 uncijų bonka

Dideli kenai
14c

19c 
“CLIMALENE” Dideli pakeliai. 20 C

“NORTHERN”

BATHROOM TISSUE 5R0LĖS 25 c
“NORTHERN”
Parankus Virtuves Šluostukai 2 ?ė°s 19c
“KIRK’S” KIETO VANDENS CASTILE MUILAS 4 už 19c

“DUZ” 2 maži 190 Dideli pakeliai 23c
“American Family Flakes” 2 £J*Ž1 Dp^n 22c 
“American Family” MUILAS 5 už 27c

PIRK Už MAŽIAU IŠ

MIDWEST STORES
500 Nepriklausomų Apylinkihių Krautuvių

ŠOKIAI

JACK SWIFT
S GO HOME? WHY WE RE SO FAR 

FROM EARTH THAT WE CAN'T 
EVEN LOCATE OUR OWN SUN 

AMONG THE STARS. .____

HEl5 A PRISONER IN THE 
FOREHOLD. LADY LITĄ 
IS ALSO CONFINED TO 

HER QUARTERS.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

& WHERE DO 
WE GO

FROM HERE?

II/R//VE, 
te E Ves

ii

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
by head colds, driving, winds, movies;

MIDDLE-AGED 
PEOPLE

are common offenders

If you’re past 40, the chances are 
that your breath will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny food particles 
caught by partial plates and den
tures frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre
caution that so many fastidious peo
ple use to halt this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
St. Louis, Mo.

Before Any Date Use 

LISTERINE ANTISEPTIC
To Make Your. Breath Sweeten



Penktad,, birželio 26, 1942 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

Išvežtų Rusijon Lietuvos 
žmonių sąrašas

(Tęsinys)
9201. Rėklaity tė, Izolda-Gali- 

na (Vladas), 18, mokine.
9202. Reidaitienė, Viktorija 

(Titas), gimusi 1899, šeiminin
ke.

9203. Reklaitytė, Jolitė (Mi
kas), 6, gyv. vieta Ralaupiai, 
Marijampolė.

9204. Ručinskas, Leonas 
(Viktoras), 5, gyv. vieta Kidu
liai, šakiai.

9205. Ručinskienė, Aleksan
dra (Juozas), 69, gyv. v. Kai- 
šedorys.

9206. Rudaitis, Juozas (Juo
zas), 35, ūkininkas, gyv. vieta 
Šilvenai, Plokščiai.

9207. Rigertienė, Teofilė, 39, 
darbininkė, gyv. vieta Leitiš- 
kiai, N. Radviliškis.

9208. Rudaitienė, Stasė, 33, 
gyv. vieta Šilvėnai, Plokščiai.

9209. Rickevičienė, Ona 
(Laurynas), 75, ūkininkė, gyv. 
vieta Leščiai, Pernarava.

9210. Ribikauskienė, Regina 
(Ignas), 38, gyv. vieta Kazlų 
Ruda Marijampolė.

9211. Ribikauskas, iPovŲas
(Pranas), 35. #

9212. Ribačenka, Zigmas 
(Jurgis), gimęs 1905, gyv. vie
ta Apuoriai, Pažaislis.

9213. Riautas, Adomas-Keis- 
tutis (Stasys)-, 7, g. v. Kaunas.

9214. ' Riautaitė, Elgytė (Sta
sys), 9, mokinė, gyv. v. Kaunas

9215. Riautaitė, Birulė (Sta
sys), 10.

9216. Riautienė, Albina (Sta
sys), 30, šeimininkė, gyv. vieta 
Kaunas.

9217. Riautas, Stasys (Juo-, 
zas), 34, mokytojas.

9218. Riaubaitė, Genovaitė 
(Juozas), 15, gyv. vieta Pusdeš- 
riai, Sintautai.

9219. Riauba, Jonas (Juozas) 
17.

9220. Riaubienė-Jakaitė, Mar
celė, 38.

9221. Riauba, Juozas (Jonas)

No. 1024 __ Išsiuvinėtas paveiks
lėlis.
iniiiiii i m n Hmm linini n Miliniu nnniii n Kiiimiiiiiiiiiiuii t 

NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. No. 1024

Čia įdedu 11c. ir prašau at
siųsti man aukščiau pažymėtą 
numerį (pavyzdis 10c., prisiunti- 
mas 1c., viso—11c.)

Vardas ir pavard.

Adresas

Miestas

Valstija 
tiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininniiininiiniMina

gimęs 1886, ūkininkas.
9222. Revakas, Vitoldas (A- 

dolfas), gimęs 1915, ūkininkas, 
gyv. vieta Kintanai, Salai.

9223. Revaitis, Antanas (Jo
nas), 36, policininkas, gyv. vie
ta Kybartai (su vaikais).

9224. Repšytė, Laimutė (Jo
nas), 4, g. v. Stelmužė, Zarasai.

9225. Repšys, Juozas (Jonas), 
8.

9226. Repšienė, Juzė (Jonas), 
26, ūkininkė.

9227. Repšys, Jonas (Jonas).
29, ūkininkas.

9228. Repšys, Leonas (Jonas)
24, ūkininkas.

9229. Repšienė,' 60.
9230. Repšys, Jonas, 70, ūki

ninkas.
9231. Repšys, Vigundas (Si- 

manas), 6, gyv. vieta Krekena
va, Panevėžys.

9232. Repšytė, Aldona (S i ma
nas), 17, mokinys.

9233. Repšienė, Katrė (Jo
nas), 48, ūkininke.

9234. Repšyš, Simanas, 52, u- 
kininkas.

9235. Repšys, Antanas (Ka
zys), 60, ūkininkas, gyv. vieta 
Medikoniai, Pušalotas.

9236. Repova, Natalija (My
kolas), 25, gyv. vieta Vilnius.

9237. Renigeras, Liudas (Ste
pas), 81, gydytojas, gyv. vie
ta Akmenė, Šalčininkai.

3238. Rimkienė, Ona (Juo
zas), 45, šeimininkė, gyv. vie
ta Vilkaviškis.

3239. Rimkus, Antanas (To
mas), 43, darbininkas.

9240. Rimkus, Stanislovas 
(Antanas), gimęs 1912, kuni
gas, gyv. vieta Kražiai.

9241. Rimkevičiūtė, Marija, 
28, darbininkė, gyv. v. Vilnius.

« 9242. Rimkevičius, Algiman
tas) (Jonas), gimęs 1938.

9243. Rimkevičius, Albinas 
(Jonas), gimęs 1927, mokinys, 
gyv. vieta Vilnius.

9244. Rimkevičiūtė, Aldona 
(Jonas), gimusi 1925, mokinė.

9245. Rimkevičienė-Andriko- 
nytė, Julė, gimusi 1898, -šeimi
ninkė.

9246. Rimkevičius, Jonas 
(Stasys), gimęs 1899, samdinys

9247. Rimkevičius, Stasys, 77, 
gyv. vieta Vilnius.

9248. Rimkevičius, Stepas 
(Kazys), 28, gyv. vieta Mikniū
nai, Kėdainiai.

9249. Rimkevičius, Kazys 
(Juozas), 60, agronomas, gyv. 
vieta Mikniūnai.

9250. Rimkevičienė, Jadvyga 
(Justas), 49, šeimininkė.

9251. Rimkevič, Enrikas 
(Juozas), 28, darbininkas, gyv. 
vieta N. Vilnia.

9252. Rimas, Juozas, 30, gyv. 
vičta Šilavotas, Marijampolė.

9253. Rimkienė, Karolina, 50, 
šeimininkė, gyv. vieta Juozapa- 
ta, Svėdasai.

9254. Rimkus, Juozas, 70, u- 
kininkas.

9255. Rimgaila, Stasys (Leo
nas), 23, samdinys, gyv. vieta 
Radviliškis.

9256. Rimgaila, Jonas (Anta
nas), gimęs 1898, ūkininkas, g. 
vieta Vaiteliai, Gargždai.

9257. Rimašius, Nikodemas 
(Karolis), 42, kalvis, gyv. vieta 
Jančiunai, Švenčionys.

9258. Rimašius, Romualdas 
(Pranas), 22, ūkininkas.

9259. Rimaševska, Marija-Re- 
gina (Vitold), 30, darbininkė, 
gyv. vieta Vilnius.

9260. Rimaitis, Donatas (Po
vilas), 3, g. v. Šilavotas, Prienai

9261. Rimaitis, Algirdas-Leo- 
poldas ((Povilas), 4.

9262. Rimaitienė-Povilaitytė, 
Domicėlė (Jonas), 35, mokyto
ja.

9263. Rimaitis, Povilas (Jo
nas), 39, mokytojas.

9264. Rilys, Mikas (Aleksan
dras), gimęs 1897, g. v. Kaunas

9265. Rysevič, Elena (Jonas), 
gimusi 1917, slaugė, gyv. vieta 
Vilnius.

9266. Rybiškis, Vytautas-St> 
nislovas (Povilas), 7, gyv. vieta

Į Ramavydiškiai, Užpal.ai.
9267. Rybiškisnė, E.ena (Pet

ras), gimusi 1903, šeimininkė.
9268. Rybiškis, Povilas (Mi

kas), gimęs 1903, mokytojas.
9269. Rybinskiene, Jadvyga, 

50, gyv. vieta Vilnius.
9270. Rybinskas, Tadas, 42, 

knygininkas, gyv, vieta Vilnius.
9271. Rivkevičius, Balys, 65, 

inžinierius, gyv. vieta Pab aiL.
9272. Rinkievič, Henrik (Juo

zas), gimęs 1911, mokytojus 
gyv. vieta N. Vilnia.

9273. Rinkevičiūtė, Aldona
12, mokinė, gyv. v. Marijampolė

9274. Rinkevičiūtė, Ona, 14, 
mokinė.

9275. Rinkevičius, Antanas, 
15, mokinys.

9276. Rinkevičienė, Anelė, šei
mininkė.

9277. Rinkevičius, Ramutis 
(Julius), 6. gyv. vieta Bijutiš
kis, Molėtai.

9278. Rinkevičius, Algiman
tas (Julius), 8, mokinys.

9279. Rinkevičienė, Stasė 
(Tadas), 33, mokytoja.

9280. Rinkevičius, Julius (An
tanas), gimęs 1903, mokytojas.

9281. Rinkevičiūtė, Gražina 
(Pranas), 1, gyv. vieta Kaunas.

9282. Rinkevičienė, Ona 
(Juozas), 21, šeimininkė.

9283. Linkevičius, Pranas, 30, 
reporteris, gyv. vieta Kaunas.

9284. Rinkevičius, Rimantas 
(Juozas), 14, mokinys, gyv. vie
ta Panevėžys.

9285. Rinkevičius, Vitais 
(Juozas), 17, mokinys

9286. Rinkevičienė, Stasė, 38- 
41, šeimininkė.

9287. Rinkevičius, Juozas 
(Jonas), 40-45, armijos majo
ras.

9288. Rinkevičiūtė, Aldona 
(Vladas), 4, gyv. vieta Vandžio
gala, Kaunas.

9289. Rinkevičienė-Urbaniate, 
Afota (Antanas), 30, girininkas.

9390. Rinkevičius, Henrikas 
(Juozas), gimęs 1914, darbinin
kas, gyv. vieta N. Vilnia.

9291. Rimševičius, Albinas 
(Jurgis), 19, ūkininkas, gyv. v. 
Miežionys, Švenčionys.

9292. Rimšelis, Mečius (Jo
nas), 30, ūkininkas, gyv. vieta 
Grigaliūnai, Švenčionys.

9293. Rimša, Vladas-Antanas 
(Bernus), gimęs 1910, ūkinin
kas, g. v. Adutiškis, Švenčionys.

9294. Rimkienė, Aldona (An
tanas), 11, mokinė.

9295. Rommel, Romualdas 
(Juozas), gimęs 1902, vežikas, 
gyv. vieta Pavilnys.

9296. Ramanauskas, Jonas, 
27, darbininkas, g. v. Ukmergė.

9297. Ramanauskas, Kazys 
(Kazys), 41, pulkininkas, gyv. 
vieta Vilnius.

9298. Rolič, Edvardas (Myko
las), gimęs 1920, studentas, g. 
vieta Paluknė, Rudiškiai.

9299. Rokutis, Antanas, 30, 
gyv. vieta Tauragė, Vainutas.

9300. Rojek, Janina, 18, stu
dentė, gyv. vieta Lentvaris.

9301. Roginskaitė, Alina, g. 
vieta Vaiskariškiai, Paldurai, 
Ašmena.

9302. Rogosinskiene, Vanda 
(Stasys), 34, gyv. vieta Vilnius.

9303. Roginskas, Stasys.
9304. Rogosinskiene, Jadzė 

(Marcelius), 61, ūkininkė.
9305. Rodzevičius, Vacys 

(Juozas), 28, karys, g. v. Vil
nius

9306. Rodzevičius, Stanislovas 
(Stanislovas), 27, ukin., g. v. 
Cveikovščizna, Turgeliai

9307. Rudzevičienė, Marija 
(Karolis), 59, ukin.

9308. Rodolevičius, Vladas 
(Ksaveras), gim. 1904, vežikas, 
g. v. Kaunas, Šančiai

9309. Ročas, Vladas (Vladas) 
gini. 1936, mokinys, g. v. Kė
dainiai

9310. Ročas, Keistutis (Vla
das), gim. 1938

9311. Ročaitė, Regina (Vla
das), gini. 1928, mokinys

9312. Ročiene, Marijona 
(Adomas), gini. 1905, siuvėja

9313. Ročas, Vladas (Jonas), 
gim. 1902, samd., g. v. Kėdai
niai

9314. Rocevičienė, 85, g. v. 
Budai, Eeržvilkas

9315. Rocbučas, Petras (Jo-

W. J. Brown (viršuje) ir 
Alec C Cunningham —Reid 
pasirašė įnešimą, kuris rei
kalauja iš pagrindų peror
ganizuoti ' Churchillo kabi
netą. Jie abu yra parlamen
to nariai, — pirmasis nepri
klausomas, o antrasis — 
konservatorius.

n,as), 41, karys, g. v. Vilnius
9316. Rco, Jadvyga, gimusi

1901, g. v. Vilnius
9317. Roo, Edvardas, gimęs

1889, samd.
9318. Rymontas, Pranas, 2 

mėn. amž., g. v. Eidžiotai, Kal
tinėnai

9319. Rymontaitė, Jadvyga, 
19, tarnaitė

9320. f Rozvadovskis, Jurgis 
(Petras), 17, g. v.'Vilnius

9321. Rozvadovskienė, Jani
na, 47

9322. Rozvadovskis, Petras, 
60, gydytojas U .

9323. Rozmanaš, ' Algirdas 
(Vladas), 14, mok., g. v. Pae
žeriai, Panevėžys

9324. Rozmanienė, Valerija 
(Mykolas), 41, šeini.

9325. Rozmanaitė, Danutė 
(Vladas), 19, studentė

9326. Rozmanaš, Vladas 
(Stanislovas), 48, armijos ma
joras

9327. Rozenbergas, Vaclovas 
(Vladas), 26, darb., g. v. Be- 
kiškė, švenšionys

9328. Rozenbergaitė, Bronė 
(Vladas), 28, slaugė

9329. Rozenbergaitė, Geno
vaitė (Vladas), 32, siuvėja

9330. Rozenbergienė, Uršulė 
(Pranas), 53, šeini.

9331. Rotkevičius,. Felicijo
nas (Julius), gim. 1897, g. v. 
Vilnius

9332. Rotkevičiutė, Helena 
(Vladislovas), 30, ukin., g. v. 
Trakai

9333. Rotkevičienė, Valerija 
(Jonas), 46, ukin.

9334. Rotkevičius, Vladislo
vas (Antanas), 50, ukin.

9335. Ronkaitytė, Birutė Al
na (Juozas), 14, mokinė, g. v. 
Kaunas

9336. Ronskaitė, Elena (Jur
gis), 16, g. v. Kamernai, Ruda
mina

9337. Ronckaitė, Vanda (Jur
gis), 18

9338. Ronckienė, Elena, gini.
1890, ūkininkė

9339. Roncka, Jurgis, gimęs 
1886, ūkininkas

9340. Ron, Stanislovas, 24, g. 
v. Rūdininkai

9341. Romšaiiis, Antanas 
(LaUrentijus), 40, gydytojas, g. 
v. Šakiai

9342. Ramoška, Vytautas, 27, 
ūkininkas, g. v. Vilnius, Pabra
dė

9343. Romerienė, Sofija (Ta
das), 54, samdinė, g. v. Tytu
vėnai, Raseiniai

9344. Romeris, Eugenijus 
(Izidorius), 70, ukin*

9345. Romelis Alfonsas (A- 
dolf.as), gim. 1922, g. v. Roki- 
tai, Adutiškis

9346. Romelis, Mečius (Jus
tinas), g. 1916, g. v. Vileitai, 
Adui iškis

£347. Rudaitienė, Sofija 
(Vincas), gim. 1907, g. v. Kau
nas, Šančiai

9348. Rudai tytė, Virginija
(Antanas), 13 mėn. amž.

9349. Rudaitienė-Snicčkaitė, 
Agota (Jonas), 65, šeim., g. v. 
Kaunas

9350. Rudauskienė, Elena 
(Kristupas), 46, g. v. Švenčio
nys

9351. Rudys, Pranas (Myko
las), gim. 1902, inžinierius, g. 
v. Šiauliai

9352. Rudminas, Kazys (Pra
nas), 45, ukin. g. v. Sakalai, 
Garliava

£353. Rucminienė, Česlovą 
(Vaclovas), 44, šeim., g. vieta 
Kaunas

9354. Rudminas, Kazys-Keis- 
tutis (Kazys), 13, studentas

9355. Rudminaitė, Danutė
(Kazys), 12, mokinys

9356. Rudminaitė, Giedrė
(Kazys), 6

9357. Rudovičius, Klemensas 
(Kazys), gim. 1904, darb., g. v. 
N. Vilnia

9358. Rudzevičius, Vurs 
(Silvestras), 45, ukin., g. viela 
Kuosiai, Burtininkai

9359. Rudzevičienė, Vero: i 
ka (Andri,.L), 40, ukin., g. v. 
Kuosiai

9360. Rud .evičL.s, Vynas 
(Vincas), 19, studentas

9361. Ru’zevičins, Antanas 
(Kazys), 45, darb., g. v. Kau
nas, Šančiai

9362. Rudzikas, Antanas 
(Petras), 27, mok., g. v. Kalvi į 
Kapčiamiestis

9363. T udzinskas, Adolfas 
(Norbertas), 50, ukin., g. vieta 
Dolnikai, IPakradė

9364. Rudzinskienė, Malvina, 
45

9365. Rudziunienė-Dviginčai- 
tė, Marija (Tadas), gim. 1907, 
mok., g. v. Vembutai

9366. Rugevičius, Stasys 
(Stasys), gim. 1969, gaisrinin
kas, g. v. Kaunas

9367. Ruginis, Klemensas 
(Juozas), 48, lektorius, g. v. 
Kaunas

9368. Rugys, Jonas (Anta
nas), 34, policijos tarnautojas, 
g. v. Miliškiai, Lukšiai

9369. Rugienė—Pakinkytė; 
Marijona, 27o

9370. Rugys, Kastytis (Jo
nas), 7

9371. Rūgytė, Jūratė- (Jo
nas), 6

9372. Ruišas, Viktoras (Da
mas), 42, mok. g. v. Žagarė

9373. Ruišienė, Marija, 41, 
mok., g. v. Žagarė

9374. Ruišaitė, Nijolė (Vik
toras), 12, mokine

9375. Ruišaitė, Rimutė (Vik
toras), 8

9376. Ruišas, Vytautas (Vik
toras), 4

9377. Ruišelis, Kostas (Liu
das, 43, ukin., g. v. Grigaliūnai, 
Švenčionys

9378. Rūkas, Izidorius (Izi
dorius), 40, fotografas, g. v. 
Kelmė

9379. Rukienė, Liuda, 35 
mokytoja

9380. Rūkas, Rimulis (Izido
rius), 3

9381. Rukaitė, Jūratė (Izido
rius), 1

9382. Rūkas, Romualdas, 5 
g. v. Vi tūriai, Skapiškis, Rokiš
kis

9383. Rukienė, Stefanija 
(Antanas), ‘35, mokyt., g. v. 
Gubova

9384. Rulinskis, Edvardai
48, ukin., g. v. Viešai, Širvin
tai

9385. RuRnskiene, Kateriui 
(Jonas), 63

9386. Rumbaitis, Vytautas 
(Antanas), gim. 1921, studen
tas, g. v. Raigola

9387. Rumbauskas, Jonės 
(Juozas), 27, teisininkas, g. v. 
Kaunas

9388. Rumbinienė, Marijona 
(Mykolas), 57, ūkininkė, g. v. 
Kipštai, Meškuičiai

9389. Rumbinas, Anicetas 
(Kazys), gim. 1913

9390. Rumbinas, Kazys (Ka
zys), gim. 1916

9391. Rumbinaitė, Stefa (Ka
zys), 20

9392. Rumelaitis, Antanas 
(Vincas), gim.- 1906, policinin
kas, g. v. Pavilktiniai, Sintau
tai

9393. Rumelaitienė, Elena 
(Juozas), gim. 1911, šeim.

9394. Rumelaitis, Remigijus 
(Antanas), 3

9395. Rumelaitytė, Lijana 
(Antanas), 7

9396. Rumelaitytė, Ivona 
(Antanas), 1

9397. Rimta, Ignas (Simas), 
gim. 1906, mok., g. v. Seirijai, 
Alytus

9398. Runtienė, Marijona, g.

1915, šeim.
9399. Run tai tė, Aldona (Ig

nas), gini. 1938
9400. Ruočkus, Pranas (Pi

jus), gim. 1904, samd., g. vieta 
Kaunas

(Bus daugiau)

* FOTOGRAFAS *
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir- 
nos rųšies su mo- 
ierniškomis užlaido
mis ir Holly wood’o 
šviesomis. DARBAS 
rarantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

AR ŽINOTE KA 
RAŠO

S Ar žinai, kodėl vieni jį gi- 
ria, kiti keikia, bet visi mėgs- 

į ta jį skaityti?

([>
 Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti.

“Keleivį” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa,- 
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap
gavikus jisai lupa be jokio 
pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa
tarimų, pamokinimų, gražiu 
eilių, įdomių paveikslų ir ži
nių iš viso pasaulio.

į Kainuoja tik $2.00 metams
į Adresas toks:

C 253 Broadway, 5
< SO. BOSTON, MASS. 5
W.WW/.W.V.'. .w.w z-A

MAKE
EVERY 

PAY DAY

BOND DAY

M ADOS

VIENA Iš STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE
Taupykit apsaugotoj įstaigoj, kad 
užtikrinti savo ateitį. Apart ap- 
draudos mes turime didžiausį 
atsargos fondą visoj Illinois val
stijoj.

Duodam paskolas už 4% % 
ir aukščiau.

Chartered and Supervised by Ū. 
S. Government. Member of Fe
deral 
rance 
D. C.

Savings and Loan Insu- 
Corporation, Washington,

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

Justin Mackiewich, Pres, and Mgr.
4192 ARCHER AVENUE Tel. VIRGINIA 1141
Daily 9 A. M. to 4 P. M. Wed. 9 A. M. to 12 noon. Sat. 9 to 8 P.M

F ......... .... ........................... ...... . ................... .. I IIIHIIII

Prospektų Dėmesiui!
Ar jus gavote DYKAI musų vėliausį listą iš 97 TIKRŲ real es
tate bargenų? Jei dar ne, tai jis yra jūsų, tik reikalaukit.

Telefonuokit, rašykit arba atvykit į musų ofisą dėl šio DYKAI 
listo bargenų ir perstikrinkit patys, kad šis listas yra DIDŽIAU
SIAS Cicero, Berwyn, Riverside ir Lawndale-Crawford praperčių

Visos šios 97 prapertės yra paduotos tik mums (EXCLUSIVE
LY), todėl jus galite sutaupyti daug laiko ir pinigų. ,

Bile vienas musų septynių patyrusių .pardavėjų maloniai paro
dys jums dykai bile kokį namą. Atvykit ir pasitarkit! Musų bū
das pardavinėjimo real estate yra 1942 metų styliaus.

Mes Vado vau jam Greituose Pardavimuose.

2411
So. 52nd 
Avenue SYKORA

REALTOR
27 metai real estate biznyje. 

GYVOS VIELOS ORGANIZACIJA.

Phone 
CICERO 

453

Ofiso valandos: pirmadienį, trečiadienį ir penktadienį nuo 9 ryto 
iki 6 vakaro. Antradienį, ketvirtadienį ir šeštadienį nuo 9 ryto iki

9 vakaro. Sekmadienį nuo 1 iki 5 popiet.

No. 4108 — Naminė suknelė. Su
kirptos mieros 34, 36, 38, 40, 42, 
44 ir 46.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš
kiai parašyti tavo vardą pa
vardę ir adresą. Kiekvieno pa« 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept, 1739 
So. Halsted St, Chicago, lit

NAUJIENOS Pattern Dept
1789 S. Halsted St, Chicago, HL 

čia jdedu IS eentų Ir praiau

atahpti man pavyxdj No ...... .

lOeros ....... per krutinę

(Vardas Ir pavardi)

(Adresas)

(Miestas ir valstija)
1 '   1 7 ..Ji'''jji_ oj
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Telephone CANal 8500
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Naciu kerštas
Londone gauta žinia, kad vokiečiai, keršydami už 

“Koriko” Heydricho mirtį, sunaikino antrą miestelį Bo
hemijoje — Lesaty. Nacių šnipai sakosi patyrę, kad to 
miestelio gyventojai slėpė parašiutininkus, kurie daly
vavo pasikėsinime prieš Heydricho gyvastį.

Pirmiau vokiečiai “sulygino su žeme” miestelį Li
dice, netoli Pragos. Visi jo gyventojai vyrai (apie 350) 
buvo sušaudyti, moters išvežtos į koncentracijos stovyk
las, o vaikai į “auklėjimo” įstaigas.

Ką Hitlerio budeliai; padarė su Lesaty gyventojais, 
nežinia. Bet miestelį jie “ištrynė iš žemėlapio”.

Šitie žiaurus keršto aktai rodo, kad Hitleris yra 
despėracijoje. Jisai nebeturi pasitikėjimo savo jėgomis, 
matydamas, kaip okupuotųjų šalių gyventojai vis smar
kiau priešinasi “naujajai tvarkai”, ir jisai imasi tokių 
priemonių, kurios tik dar labiau' padidins žmonių ne
apykantą prieš nacius.

L. T. T. pareiškimas
Šį pavasarį susiorganizavusi iš Lietuvos piliečių 

Lietuvių Tautinė Taryba (Lithuanian National Council) 
padarė pareiškimą dėl vokiečių padaryto Lietuvoje, ge
gužės 27 d., gyventojų surašymo arba “plebiscito”.

Kaip žinoma, tą žmonių surašymą Lietuvos okupan
tai sugalvojo su tikslu priversti lietuvius priimti Vokie
tijos “pilietybę”. Nenorintiems būti Vokietijos piliečiais 
naciai grasino deportavimu į nežinomas vietas; tokiu 
budu Lietuvos gyventojams nebuvo kitokios išeities, 
kaip sakyti “Ja”, kuomet nacių agentai ėjo per stubas, 
klausdami, ar jie nori būti po Reicho valdžia.

Lietuvių Tautinė Taryba, paminėjusi šituos faktus, 
savo pareiškime sako:

“Atkreipdama viso civilizuotojo pasaulio dėme
sį į šitą naują barbarišką nacių žinksnį, Lietuvių 
Tautiriė Taryba jį smerkia ir prieš jį protestuoja; 
ji laiko šitą gegužės 27 dienos ‘plebiscitą’ neteisėtu 

‘ir neturinčiu vertės veiksmu.
“Ta pačia proga Lietuvių Tautinė Taryba pa- 

: reiškia, kad ji nepripažins jokių sprendimų arba 
pareiškimų, padarytų Lietuvos žmonių vardu, ku
rie nebus atlikti Laisvos ir Nepriklausomos Lietu
vos sąlygose, pasiremiant Demokratinės Laisvės 
principais.”
Panašų “plebiscitą”, tik kitokioje formoje, buvo pa

darę Lietuvoje ir bolševikai. Jie liepė žmonėms “rinkti 
seinią”, pakišdami balsuotojams sovietų žvalgybos pa
skirtus “kandidatus” ur grasindami: kas, nebalsuos, tas 
bus “liaudies priešas”! šitaip “išrinkti” bolševikų GPU 
atstovai paskui buvo sušaukti į posėdį ir “vienbalsiai” 
nutarė prijungti Lietuvą prie sovietų Rusijos.

Ką naciai darys, pavertę Lietuvos žmones “Vokieti
jos piliečiais”, dar tikrai nežinia. Bet, galimas daiktas, 

.'jie ims Lietuvos vyrus į kariuomenę ir siųs į frontą 
prieš rusus. Lietuva turėjo apie 100,000 vyrų, atlikusių 
karo tarnybą, nepriklausomybės laikais. Iš jų galėtų 
būti sudarytos 6 pilnos divizijos (po 16—17 tūkstančių 
kiekviena). Tai nemaža jėga. '

Pasiuntęs tuos kareivius į rusų frontą, Hitleris sa
kytų, kad “lietuvių tauta” padeda jam kariauti prieš 
Sovietų Sąjungą. Todėl Lietuvių Tautinė Taryba (ku
rios ■ pirmininkas yra pulk. K. Grinius) gerai padarė, 

'Viešai pareikšdama, jogei visas šis nacių “skymas” yra 
’ teteisėtas prievartos darbas. Lietuvos žmonės nenori 
tarnauti ; jokiems svetimiems ponams. Jie nori, kad jų 
kraštas būtų laisvas ir nepriklausomas.

Kodėl diktatūros laimi
Demokratijas karas užklupo nepasiruošusias. Tik 

diktatūros buvo pasigaminusios ginklų ir perorganiza
vusios Savo pramonę karo pagrindais. O demokratijoms 
teko pradėti ginkluotis ir keisti savo pramonę,, jau ka
lni f prasidėjus.

Tai yra svarbiausia priežastis, dėl ko diktatūroms 
sekasi kariauti, o demokratijos iki šiol dažniausia vis 
pralaimi. Bet demokratijos dabar taip pat ruošiasi ir 
stengiasi diktatūras pasivyti. Jos pasivys — tuomet 
vaizdas karo frontuose bus kitoks.

Užsakymo kaina:
Chicago] e—paštu:

Metams ............................. $8.00
Pusei metų ............................  4.00
Trims mėnesiams ..............  2.0C
Dviem mėnesiams _______ 1.50
Mėnesiui ................................ 75c

Chicago] per išsiuntinėtojus:
Viena kopija ......................... 3c
Savaitei ................................ 18c
šienam mėnesiui ..............  .75

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ................................  $6.00
Pusei metų ............................  3.25
Trims mėnesiams .............   1.75
Dviem mėnesiams .............. 1.25
Vienam mėnesiui .......................75

Užsieniuose:
Metams .......,____________ $8.00
Pusei metų ....................  4.00
Trims mėnesiams .................. 2.50
Pinigus reikia siųsti .pašto Money 
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GEN. DE GAULLE PA
SKELBĖ SAVO 

PROGRAMĄ

“Laisvųjų Prancūzų” vadas, 
gen. Charles de Gaulle, paskel
bė penkių punktų politinį pro
gramą, kuriam, sako jisai, pri
taria ne tiktai užsieniuose gy
veną Petaino vyriausybės prie
šai, bet taip pat ir įvairios opo
zicinės grupės pačioje Francu
zijoje.

Iki šiol “Laisvųjų Francuzų” 
judėjimas buvo grynai militari- 
nis. Jo politikos programas yra 
toks:

L Sušaukti, karui pasibai
gus, tautos šeimą, kuris nu
spręs krašto ateitį.

2. Nubausti nacių vadus ir 
išdavikus Francuzijoje ir su
naikinti totalitarinę sistemą, 
kurią dabar steigia Francuzijos 
reakcionieriai su nacių para
ma.

3. Apsaugoti laisvę ir teises 
darbo žmonėms.

4. Atgaivinti senuosius Fran
cuzijos laisvės, lygybės ir bro
lybės idealus.

5. Sudaryti pasaulio organi
zaciją tarptautinei taikai ap
saugoti ir tautų bendradarbia
vimui užtikrinti.

Šito programo paskelbimas 
patiko ne visiems francuzams, 
kovojantiems dėl savo krašto 
išvadavimo. Kai kurie jų ma
no, kad gen. De Gaulle turėtų 
į politiką visai nesikišti, nes jo 
pažvalgos nėra pažangios. Ji
sai niekuomet neturėjo ryšių 
su darbininkų judėjimu, o po 
šio karo įtakingiausia jėga 
Francuzijoje bus socialistai.

VARGINGAS ŽMONIŲ 
GYVENIMAS 

RUSIJOJE

Chičagos dienraščio “Daily 
News” korespondentas, A. T. 
Steele, kuris praleido devynis 
mėnesius Sovietų Sąjungoje ir 
dabar yra nukeliavęs į Indiją, 
praneša telegramoje iš New 
Delhi įdomių žinių apie Rusi
jos vidaus gyvenimą. Jisai pa
brėžia tą faktą, kad Rusijoje 
žmonių masės gyvena didelia
me skurde. Kodėl? Dėl to, sako 
jisai, kad —

“Viskas geriausia Rusijoje 
per metų metus ėjo, ir šian
dien tebeina, į ginklus ir ap
saugą. Rusijos žmonėms 
bendrai tekdavo imti tai, kas 
atlieka, o atlikdavo nedaug.”

Kitaip sakant, ką žmonės pa
gamindavo Rusijoje, prarydavo 
militarizmas; todėl žmonėms 
tekdavo skursti.

Tai pilniausiai patvirtina tai, 
ką “Naujienos” seniai sake apie 
tariamą sovietų “rojų”, nors 
komunistai mus už tai plūsda
vo ir prikaišiodavo mums “me
lą” ir “šmeižimą”. Pasirodo, 
kad tiesą sakė “Naujienos”, o 
ne Maskvos garbintojai.

Rusija buvo ir tebėra skur
do šalis. Ne socializmą tenai 
bolševikai įkūrė, o militarizmą, 
kuris nugyvėndino Rusijos 
žtnones.

Tiesa, dalinai dėka to, kad 
Rusijos liaudis per 20 su Vir
šum metų badavo, buvo nu
driskusi ir gyveno rietiku*siuo- C?
se butuose, tai valdžia sugebė
jo pasigaminti daug ginklų, ir 
tais ginklais Rusija šiandien 
gali gintis nuo Hitlerio gaujų. 
Kai kurie žmonės todėl mano, 
kad Rusijos vargas išeis į gerą 
pasauliui.

RUSIJOS ŽMONIŲ VAR
GAS “IŠGELBĖJO” 

hASAULJ?

Korespondentas Steele, to
liau, rašo:

“Istorikai ateityje, gal but, 
nuspręs, kad, jeigu Rusijos 
žmonės per šį (bolševikų 
valdymo) laikotarpį nebūtų 
kentėję, tai pasaulis butų žu-
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vęs, patekdamas hitlerizmui.
Po milžinišku spaudimu So- 

• vietų Sąjunga buvo privers
ta, pradėdama beveik iš nie
ko, per trumpą laiką pasta
tyti pramonės pagrindus ir 
karo pramonę, lygią savo ka
pitalistinių konkurentų pra
monei, kuri buvo kuriama 
d’aug ilgesnį laiką.

“Šito nusistatymo šalinin
kai nurodo, kad, jeigu Rusi
ja butų biAusi demokratija, 
amerikoniško pobūdžio, arba 
socialistinė valstybė pacifisti
nės (taikingos) rųšiės — jei
gu ji butų stačiusi elėktriki- 
nius šaldytuvus, vietoje ka- 
nuolių, ir pasažierinius auto
mobilius, vietoje tankų, — 
ji nebūtų stengusi atsilaikyti 
prieš Hitlerio ataką ir šian
dien butų savo militaristinių 
kaimynų vasalas.”

P-as Steele nurodo, kad tarp 
pramonės, gaminančios vartoj i- 
nio prekes, ir pramonės, gami
nančios ginklus, Rusijoje yra 
skirtumas, kaip tarp dangaus 
ir žemės. Kairo pramonė yra 
sutvarkyta puikiai, o civilinė 
pramonė niekam netikusi.

Bet ta filosofija, kurią ko
respondentas išdėstė, turi dide
lę spragą. Ji ignoruoja ve ką: 
jeigu Rusijos valdžia butų rū
pinusis žmonių gerove, o ne pa
siruošimu karui, tąi klausimas, 
ar šiandien iš viso reikėtų ka
riauti ?

Hitleris vargiai butų pajė
gęs sulnaikinti respubliką Vo
kietijoje ir pagrobti valdžią į 
savo rankas, jeigu jam nebūtų 
padėjusi Rusijos bolševikų dik
tatūra. Per 25 metus bolševikai 
vedė atkaklią kovą prieš demo
kratinę valdžią Vokietijoje. Jie 
suskaldė Vokietijos darbininkų 
judėjimą. Jie leido Vokietijos 
militaristams slaptai gamintis 
ginklus Sovietų Sąjungos teri
torijoje. Jie įsakė Vokietijos 
komunistams, paskutiniais res
publikos gyvavimo mėnesiais, 
balsuoti išvien su naciais prieš 
demokratinę Vokietijos valdžią.

Jeigu Rusijoje butų buvusi 
per tuos 25 metus demokrati
ja, tai ji butų kooperavusi su 
Vokietijos demokratija, o ne 
kovojusi prieš ją. Ir Hitleriui 
nebūtų buvę progos patapti Vo
kietijos viešpačiu — taigi ne
būtų buvę ir dabartinio karo.

Bolševikų diktatūra Rusijos 
žmonėms davė pasibaisėtiną 
skurdą, o visam pasauliui davė 
Hitlerį ir karą! Tiesa, demo
kratijoms dabar tenka eiti iš
vien su bolševikais kovoje prieš 
Hitlerį. Tiesa, bolševikų sukur
tas militarizmas Rusijoje šian
dien yra didelė pagalba Ame
rikai ir Anglijai. Bet sovietų 
valdžia šitos pagalbos demo
kratijoms nenorėjo duoti. Ji 
padėjo Hitleriui, — kol Hitle
ris jos neužpuolė.

Sovietų valdžia kovoja prieš 
Hitlerį ne iš geros valios ir ne 
iš noro, o iš bėdos. Kovoja dėl 
to, kad yra priversta kovoti.

Stalinas, kuris norėjo pavar
toti hitlerizmą demokratijoms 
sunaikinti, pats į tą duobę įkri
to. Tai visa dabartinės situaci
jos “paslaptis”, ir be reikalo p. 
Steele bando nupiešti Rusijos 
totalitarinę diktatūrą kokiu ten 
“didvyriu4”, kovojančiu dėl 
žmonijos laisvės.

Bešališki istorikai nesakys, 
kad Rusijos bolševizmas “išgel
bėjo” žmoniją, o sakys, kad 
bolševizmui nepasisekė žmoni
jos pražudyti, nes jisai kritin- 
giausioje karo valandoje susi
pjovė su savo partneriu, hitle- 
rizmu.

— Dar 73 čekai buvo sušau
dyti sąryšyje su Heydricho mir
timi.

Škelbimai Naujienose 
rauda dėlto.

kad pačios Naujienos 
Ta naudingos,

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS
SPAUDOS ŽINIOS KORESPONDENCIJA

Nr. 11. Washington, D. C. 1942 m. birž. 22 d.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATGAVIMO
PROGOS STIPRĖJA

1940 metų birželis buvo atne
šęs Lietuvai raudoną pavergi
mą, gi birželis 1941 metų at
nešė rudmarškinį pavergimą. 
Lietuvių tauta atsimindama se
niai išmėgintą tiesą: kas bus, 
kas nebus, žemaitis nepražus,— 
nenusiminė ir kovoja, kad nu
sikratyti svetimos vergovės pan
čių, kad atsteigti Lietuvos ne
priklausomybę.

Amerika ir Anglija žinoda
mos Lietuvos ir kitų Baltijos 
mažųjų valstybių pajėgumą 1 ir 
sugebėjimą progresuoti, mačiu
sios kaip brutališkai nepriklau
somybė — tas jų energijos šal
tinis — buvo sulaužytas ir ma
tydamos tų tautų atstovų pro
testuose pasiryžimą “be laisvės 
nenurimti,” — stojo musų pu
sėn. Liepos 23, 1940, p. Sumner 
Welles paskelbė Amerikos vy
riausybės nusistatymą Lietuvos 
okupacijos nepripažinti ir pats 
Prezidentas Booseveltas tatai 
patvirtino. Tai reiškia, kad Lie
tuvos nepriklausomybė, tarptau
tinės teisės supratimu, tebegy
vuoja ir tas faktas reališkai įro
dytas Lietuvos atstovybių ir 
Lietuvos įgaliotų ministrų ir 
konsulų teisių respėktavimu. 
Washingtonas ir Londonas tapo 
ir tebėra Lietuvos laisvės atstei- 
gimo viltis, inkaras.

Nieko nereiškė net ir tokie 
nepaprasti pirmojo okupanto 
užsimojimai, kaip šimto procen
to “plebiscito” komedija ir Lie
tuvos klastingas. įrašymas į sve
timos valstybės sudėtį ir kons
tituciją.

Betgi tiesa ir tai, kad Sir 
Stafford Cripps’o pažiūros ir 
komisaro Molotovo kelionė An
glį j on ir Amerikon negalėjo ne
sukelti neramumo ir susirupini-
mo. Tą nerimą betgi išblaškė 
State Departmento pasekreto- 
riaus p. Sumner Welles Memo
rial Day proga (geg. 30 d.) pa
sakytoji kalba Arlingtone, kada 
Sovietų užsienių reikalų komi
saras buvo jau šio krašto sve
čias. Ta kalba aiški ir giliai 
reikšminga. Joje tarp kita pasa
kyta, kad Amerika prisidėsianti 
“apdrausti laisvę taiką pamilto
siom tautom”, kad “šis karas 
faktinai yra karas už tautų iš
laisvinimą, jis turi užtikrinti su
vereninę lygybę visom tautom 
pasaulyje...” kad “musų perga
lė turi atnešti tautoms išlaisvi
nimą.” Jo kalboje pabrėžta dar 
kad “tautų teisė į laisvę turi 
būti pripažinta,” ir kad “Atlan
to Čarterio principai turi būti 
garantuoti visam pasauliu*!...”

Šie aukšto ir atsakingo šios 
šalies pareigūno pasakyti tiesus 
istorinio svorio žodžiai nuaidė
jo Wilsono principų dvasioje. 
Lietuva ir kitos mažos tautos 
atsikvėpė laisviau: jų viltys ta
po sudrutintos.

i —o—
Birželio mėn. 11 d. kada So

vietų komisaras jau buvo grįžęs 
į Maskvą Washingtono spauda 
pranešė apie jo atliktą diploma
tinę misiją Londone ir Wash
ingtone. Pasirašytų dokumentų 
tekstai prieinami kiekvienam. 
Jų pagrindinis tikslas yra tkr- 
pusavės pagalbos akcentavimas 
tikslu užtikrinti ir pagreitinti 
Ali j an tų pergalę. Britų-sovietų 
sutartis reikšminga ne tik tuo- 
mi kas joje pasakyta, bet ir 
tu4omi kas joje nėra pasakyta 
ir kas musų Bytų kaimynui la
bai rūpėjo.*

Anglija, pasirašė 20 mėtų tdr- 
pusavės pagalbos paktą su So
vietais. Kiek tai liečia Lietuvą 
ir kitas 'Pabaltės valstybes 
ypač reikšmingi to pakto straip
sniai 3 ir 4 kur kalbama apie 
pagalbą Sovietams jeigu jie bu
tų Vokietijos ar kitos su ja su- 
sidėjusios valstybės užpulti. To
kiu budu netiesioginiai išbrau
kiamas Sovietų strateginių sie
nų Pabaltės valstybių sąskaiton 
reikalavimas. Anglijos pažadėta

pagalba daug daugiau verta ir 
daugiau saugumo bei garantijos 
Sovietams suteikia, negu jai ga
lėtų suteikti Pabaltės valstybių 
Okupacija. Jeigu Sovietams tik
imi rūpėjo saugumas, o ne kas 
kita, tada jiems ši sutartis tą 
saugumą suteikia.

Rimto dėmesio vertas tas ko
misaro Molotovo pareiškimas 
Maskvoje laike sutarties ratifi
kacijos, kad tarpe Sovietų ir 
Britų esą nepadaryta jokios 
slaptos sutarties del Baltijos 
valstybių likimo.

Po suminėtų sutarčių natūra
liai turėtų būti padarytos ata
tinkamos išvados, pakeista So
vietų politikos gairės Pabaltės 
valstybių atžvilgiu ir grįžta prie 
buvusių priešokupacinių santy
kių sUnormalinimo. Ar bus pa
daryta atatinkamos išvados ir 
pakeistas ligšiolinis politikos 
kursas — ateitis parodys. Tuo 
tarpu, tai butų perdnksti spėti, 
juo labiau, kad birželio mėn. 12 
d. (reiškia prieš Britų-Sovietų 
sutarties ratifikavimą įvykusi 
18 birželio) komisaras Moloto
vas rado galimu iš Maskvos pa
skelbti dokumentą, kuriame 
tarp kita traktuoja lietuvius, 
latvius bei estus Sovietų Sąjun
gos tautomis. Tat, reikštų, kad 
Sovietai paliko prie savo nusi
statymo ir nieko Lietuvos at
žvilgiu nepasikeitė. Vietoj stra
teginių motyvų bus gal akcen
tuojami kiti.

To nežiūrint, šių metų birže
lio mėn. dviejų metų Lietuvos 
okupacijos liūdnas prisimini
mas — yra praskraidintas Lie
tuvos laisvės pragiedruliais ir 
padidėjusia viltimi laiminges
nio rytojaus.

Lietuvos atžvilgiu, lietuviai
nei Tėvynėje nei svetur, ypač 
Amerikos lietuviai niekada ne
abejojo dėl Prezidento Roose-, 
velto ir jo Vyriausybės pažaoų 
bei užtikrinimų. Bet vistiek 
džiugu buvo patirti, kad lietu
viai neapsiriko sudedami savo 
viltis ir savo valstybės bei ša
lies likimą į šios šalies garbin
go vadovo rankas.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Kiniečiai veja japo

nus atgal
ČUNKING, Kinija, birž. 24 

d. — Kiniečių kariuomenė su
mušė japonus ir atėmė Kweiki 
miestelį, Kiangsi provincijoj, 
skelbia kiniečių štabas.

Japonų kariuomenė buvo pri
versta pasitraukti 50 mylių. 
15,000 japonų kolona, pradėjo 
veržtis į rytinę Kiangsi provin- 

icijos dalį, kad galėtų pagrobti 
ĮLishui sritį.

Japonai pagrobė Kweiki birž. 
16 dieną, bet šiandien jie jau 
yra išvyti.

Karo pramonėj 
dirbs 20,000,000

ASHEVILLE, N. C., birž. 24 
d. — Paul McNutt, komisijos 
darbo jėgai tvarkyti pirminin
kas, šiandien paskelbė, kad rug
sėjo gale karo pramonėje dirbs 
17,500,000 darbininkų.

Jis pridėjo, kad ateinančių 
metų gale karo pramonėje dirbs 
20 milijonų darbininkų.

McNutt sako, kad dar nėra 
reikale registruoti moteris ka
ro darbams.

BOND DAY
f y

Penktad., birželio 26, 1942

Racine. Wis.
Bendras Draugijų Komitetai, 

kuriame dalyvauja ir Kultūros 
Draugijos skyrius, rengia dide
lį pikniką šį sekmadienį, birže
lio 28 dieną, miesto parke, 
•Pieice Woods. Vieta graži, šva
ri, su višais patogumais. Daug 
suolų, stalų dėl valgių paside- 
jimo ir koziriavimo. Turėsime 
gėrimų ir valgių. Bus ir muzi
kantai. Randasi prie Fierce 
Blvd, ir Cleveland Ave. Skiria
ma penkių dolerių dovana. Ti- 
kietai išplaii’nti. Užprašome at
važiuoti ir kaimybu's, kenoshie- 
čius ir mi'.waukiecius pasisve
čiuoti į šį linksmą gražios va
saros pirmą pikniką. Vasarcs 
laiku tekie parengimai — tai 
geriausia proga liuoslaikio pra
leidimui. Sueina daug lietuvių 
ne vien vietinių, bet atvažiuoja 
ir iš toliau. Kiek įvairių juokų, 
skambių dainelių, — žodžiu sa
kant, susidaro tikrai žemės ro
jus, nes lietuviai žmonės links
mo, malonaus budo ir mėgsta 
sutartinas dainas dainuoti. Bu
kime visi šiame piknike birže
lio 28 d. Pierce Woods.

M. Kasparaitis

Teisingumo departs- 
mento pareiškimas

Generalinis Pr o k u r o r a s 
Francis Biddle šiandien išda
vė sekamą pranešimą:

“Mano atyda buvo pakreip
ta į sekamą pranešimą spau
doj — kad Missouri Universi
teto Globėjų Taryba priėmė 
rezoliuciją, kuri sulaiko atei
vius nuo įstojimo į Universite
tą. Universiteto prezidentas 
pareiškė, kad ta rezoliucija 
sutinka su “nusistatymu Fede
ral Bureau of Investigation.”

“Nei FBI, nei kuris kitas
Teisingumo Departamento 
skyrius pritarė tokiam nusis
tatymui. Kaip tik priešingai,— 
dažnai pareikštas Departa
mento nusistatymas yra prieš 
diskriminaciją ateivių visuose 
užsiėmimuose.

“Jeigu šis raportas teisingai 
citavo Missouri Universiteto 
prezidentą, tai jis neteisingai 
painformuotas apie Valdžios 
Teisingumo Departamento nu
sistatymą.”

INVEST IN VICTORY!
Our boys can take the War to 

the enemy, if we back them up with 
ships and tanks and guns I But 
that takes money!

Help your Government to put the 
tools of war into the hands of our 
soldiers by purchasing War Sav
ings Bonds and Stamps. And re
member . . . just one Bond can’t 
lick the Axis any more than just 
one gun! It takes millions of Amer
icans buying War Savings Bonds 
and Stamps every pay day!

Bonds cost $18.75 and up . . . 
and they pay you back one-third 
more in only 10 years! Stamps cost 
100, 250, and up . . . soon total 
the price of a Bond if bought regu
larly.

Help our boys on the fighting 
fronts wherever they may be! Buy 
War Savings Bonds as an invest
ment for yourself and your country.

Kasdien skaitydami 
‘Naujienas” Me- 
tuviai įgyja naudin- 
gU zimų ir gerų pa- '■ 
mokinimų.

Garsinkitės “N-nose”
i
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CCXVI.
JUODIEJI SVIRPLIAI IR KOVA SU JAIS. — KOVA 

ATRODĖ TAIP BEVILTINGA, KAIP SU 
ANUO PASAKIŠKU SU DEVYNIOMIS GALVO
MIS SMAKU. — ŽUVĖDOS SUNAIKINO SVIRP
LIUS. — PAMINKLAS.

BUY
I UNITED
I STATES

WAR
a/BONDS
K and
II STAMPS

Kada laukai puikiai žaliavo ir 
mormonai džiaugėsi, kad susi
lauks derlingų metų, visai neti
kėtai iš kažkur atsirado juodie
ji svirpliai.

Jie apniko laukus, pievas ir 
medžius. Rajumas jų buvo ne
svietiškas: jie naikino ir javus, 
ir žolę, ir lapus.

Jauni, seni ir vaikai, — visi 
išėjo į laukus ir, kaip kas mo
kėjo ir galėjo, pradėjo svirplius 
naikinti.

Per visą dieną, kol visiškai 
sutemo, ėjo atkakli kova. Buvo 
sunaikinta tūkstančių tūkstan
čiai svirplių. Bet kai diena pa
sibaigė, tai atrodė, jog gyvų 
svirplių sluoksnis tiesiog dėhg- 
te dengia laukus.

Nusiminę, susirūpinę grįžo 
žmonės namo. Jie buvo baisiai 
nuvargę. Įiiek pailsėję, anksti 
ryto metą jie ir vėl išskubėjo į 
laukus.

Kova atrodė taip jau be viltin
ga, kaip su anuo pasakišku de
vynių galvų smaku: vietoje nu
kirstos galvos vis naujos augo.

Juo daugiau svirpliai buvo 
naikinami, juo daugiau jų iš 
kažkur atsirado.

Bet viena bėda — tai nėra 
beda, o kai susimeta dvi ar trys, 
— tai tikrai žmogų suėda.

Taip bent manė mormonai, 
kai jie pamatė iš vakarų at
skrendant jurų žuvėdas. Skrido 
šimtai, tūkstančiai paukščių. 
Net padangė juodavo, tarytu
mei koks debesis slinko.

VICTOR BAGDONAS"
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farm as ir kitus mies
tus. žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.

Šaukite Tel. VICTORY 0066

Garsinkites “N-nose”

Dabar tai tikrai bus galas, 
galvojo mormonai: ką nesudo- 
rojo svirpliai, tai tą baigs nai
kinti žuvėdos.

Bet koks buvo visų nusiste
bėjimas, kai žuvėdos be niekur 
nieko puolė naikinti svirplius.

Kaip sniegas tirpsta ir nyks
ta nuo šiltų pavasario saulės 
spindulių, taip bežiūrint nyko 
svirpliai.

iPo kurio laiko žuvėdos paki
lo nuo laukų ir nuskrido prie 
irigacijos kanalų vandens atsi
gerti. Paskui jos ir vėl grįžo į 
laukus pradėtąjį darbą baigti. 
Vadinasi, visiškai svirplius su
naikinti.

Ir svirpliai buvo sunaikinti. 
O sunaikino juos žuvėdos, ku
rios visai nelauktai ir netikėtai 
atskrido iš vakarų.

Tokių budu mormonai liko 
išgelbėti nuo neišvengiamo ba
do. Jei svirpliai butų sunaikinę 
užsėtus laukus, tai badas butų 
buvęs neišvengiamas.

Mormonai, žinoma, yra įsiti
kinę, kad Dievas išklausė jų 
karštų maldų ir -specialiai at
siuntė juros žuvėdas, kad tos 
sunaikintų juoduosius svirplius.

Vadinasi, pirma užsiitadė 
svirplius, o paskui nuo jų ap
gynė... Ar tai nėra stebuklas?

Savo geradariams paukščiams 
mormonai labai šauniai atsily
gino: jų atminimui pastatė gra
žų paminklą, kuris susideda iš 
pjedestalo ir šešiolikos pėdų ko
lonos. Kolonos viršuje tupi dvi 
juros žuvėdros, padarytos iš 
bronzos ir paauksuotos. Aplin
kui pjedestalo yra vanduo, ku
riame plaukioją auksinės žuvy
tės.

Ant paminklo, kuris buvo 
atidarytas spalio 1 d. 1913 m., 
yra įraižytas toks parašas:

“Sea Gull Monument 
Erected in Grateful 

Remembrance of the Mercy 
of God to the Mormon 

Pioneers”.
(Bus daugiau)
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BUY
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WAR
/bonds
u AND
A STAMPS

BUY
UNITED 
STATES 

WAR 
BONDS 

AND 
Jill STAMPS

Ii mokėti tokias rendas už bu
tus ir namus, kokias ttiokėjo 
kovo mėnesį šių metų. Aukš
tesnes rendas teks mokėti tik 

t ,

tais 
mai 
kad

atvejais, kai butai ir na- 
tapo taip perremontuoti, 
jų vertė aiškiai pakilo.

BRIDGEPORT ROOFING AND 
SHEET METAL CO.

3216 S.Halsted St. Victory 4965
Stogus, rynas, stoglangius ir 

sienų apmušimus.
Taisome bet ką. Atnaujiname bet 
ką. Darbas užtikrintas. Pilnai 

apdraustas.

u
CRANE COAL COMPANY 

5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022 

WEST VIRGINIA Pocahontas Mine <£© AO 
Run iš gerų mainų, daug dulkių išimta*

Speciali kaina tik apribotam laikui. 
Perkant 5 Tonus ar Daugiau.

Smulkesni Yra Daug Pigesni.
► BLACK BAND LUMP .............. $10 50

KOPPERS COKE ............ $12*95
■ .nr,...... - Į linui į n i ■■ j " i

DIDŽIAUSIAS ALAUS PARDAVĖJAS

A. B. PETRONIS, Chicago]
106 West 115th Street

Parduoda FOX HEAD LAGER, ALE, “400”, MIL
LER HIGH LIFE, NICKLE PLATE, OLD 
CROWN ALE, STENSON — GARDEN CITY, 

MALT TONIC BAČKINIS IR BUTELINIS.

&

A. B. PETRONIS

Virginia Dare, Ginger Ale, Dr. Davis Pop, 
Fresh-Up. Visokio Popso.

Pristatau į visas dalis miesto: į tavernas, pikni
kus ir balius. ŠAUKITE PULLMAN 9200—9201

iuropoj eįvaras
Jei norite Žinoti apie karą ir kitus pasaulio 
įvykiu®, tai skaitykite “Naujienas**.

“Naujienos” yra pirmas ir didžiausias lietuvių 
dienraštis Amerikoje.
Užsirašykite “Naujienas” šiandien. Naujienų 
prenumerata metams Amerikoje (išimant Chi- 
cagą), $6.00. Chicagoje ir Europoje—$8-00.
Money Orderį ar čekj siųskite:

“NAUJIENOS"
1739 South Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS
Susipažinimui kopiją pasiųsime pettoA

■ m

Reikia Ūkių 
Darbininkų
Turį patyrimo ūkių darbuose 
prašomi užsiregistruoti United 

States Employment ofise

Remkite. Lietuvišką 
Žyduką.

NATHAN KANTER
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St.
Tel. BOUlevard 0014

1
....

—

Diena Iš Dienos
> II II

zakaitis čia gimęs, bet Lietu
voj augęs. Neseniai kaip į' šią 

įstojošalį atvažiavo ir noriai 
karo tarnybon. —D.

Liepos Mėnesi —
Kovo Mėn. Rendos

Garnio Dovana ir 
Kiti Įvykiai

CICERO. — Emilija ir Juo- 
zas Burkauskai, 1526 So. 49 
Ave., susilaukė sunaus. Tai 
graži garnio dovana — pirmu
tinis ir sunns. Visi tuo didžiuo
jasi, taipgi ir grand papa Be
ilis Tumavičius. Motinos dides
nė simpatija u‘ž dukterį: sako, 
'mergeles meilesnės, bet nieko 
nepadarysi, kas ateina, tas tu
ri būti geras.

Jauna motina dabar randasi 
Šventos Onos ligoninėj. Praei
tą' sekmadienio vakarą pirmi 
lankytojai buvo tėvai, pp. Tu- 
mavičiai. Vėliau bus daug lan
kytojų, nes turi plačią giminę 
ir daugybę draugų. O kitą sa
vaitę, jeigu bus viskas gerai, 
tai parvažiuos namo ir visi bus 
džiaugsmingi.

Kaip motinai, taip ir nauja
gimiui linkiu* sveikatos, o tai 
yra brangus turtas.

Dr-tės Lietuvos Kareivių 
susirinkimas

d.

Amerikai reikia ūkių darbi
ninkų. Jeigu turite ūkių dar
buose patyrimo ir norite padėti 
“Food for Victory” programą 
vykdyti, tai užsiregistruokite 
vietiniame (lokaliame) United 
States Employment ofise.

zis

Dėdė Samas šaukia visus be
darbius, turinčius patyrimo 
ūkių darbiose, užsiregistruoti 
United States Employment ofi
suose. Derlius, atrodo, šįmet 
bus gausus, tačiau trūksta dar
bininkų

Jarcus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
—IŠ STOTIES—

jį suimti

ieškote darbo kaipo 
darbininkas, tuojau

Jeigu 
fanuos 
praneškite apie tai savo vieti
niam, lokaliam, United States 
Employment ofisui. 

. & &
'Jūsų lokalis United States 

Employment ofisas gali parū
pinti jums darbo farmoje. 

M/ M/ Nl/ z’iN /f\

United States Employment 
Service of Illinois operuoja pil
ną laiką 62 samdos ofisus vals
tijoje, ir kiekvienas tų ofisų 
tuojau užregistruos jus kaipo 
norintį gauti ūkio darbą.

n
d
J
l

i

J
.11

M
■

Kasdien nuo 8:45 v. ryto 
iki M 15 vai. ryto.

Subatoinis nuo 8:30 iki 9:15 
vai ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

išgirskite vėliausias žibias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

1

U
*1

t!
*

Draugystė Lietuvos Kareivių 
turėjo sėkmingą susirinkimą. 
Visi geram upe itioka už tikie- 
tus piknikui. Paima daugiau 
parduoti; daugiausia parduoda 
abu sekretoriai, Tumavičius ir 
Deveikis.

Kitą sekmadienį piknikas. 
Visi stropiai rengiasi. Komisija 
nusamdė du (rokus, norinčius 
nuveš ir parveš, tik bukite lai
ku prie Liuosybės svetainės 10 
ir 1-mą valandą. Žinoma, dau
guma važiuoja savais vežimais.

Gaila, Augustas Petrėnas pik
nike nebus. Serge 
tas mėnesis, yra 
Wisconsgną.

Frank Rauba, 
skyriaus narys, 
kariuomenėn.

Z. Noreika ilgai sirgo ant 
akių, išėmė priklausomą pašal
pą ir nustojo draugijos teisių.

Jūreivis Kazakaitis lankėsi pas 
gimines

Stasys Kazakaitis tarnauja 
karo laivyne, lankėsi pas savo 
giminę p. Stašuilą. Sako, gal 
greitai nesimatys, nes nujaučia, 
kad bus išvežtas toliau'. S. Ka-

Apsiveda 
Bridgeportiečiai

šeštadienyje, birželio 27
skambės vestuvių varpai Mr. 
Stanley Wip, Gerlickui su Miss 
Irena Bielack.

Jaunieji priims šliubą 11 vai. 
St. Barbaros- bažnyčioje, Throop 
Street prie Archer Avė. Bus 
iškilmingos jungtuvių ceremo
nijos, kuriose dalyvaus septy
nios pores pajaunių ir daug 
svečių.

Vestuvių puota, įvyks bažny
tinėje svetainėje.

Jaunikis Stanley W. Gerlic- 
kas yra sūnūs Elenos Martin, 
936 W. 33rd 'Street. Jo brolis 
Casimer tarnauja U.S.A, armi
joj ir vargu galės būti brolio 
vestuvėse, nes praeitą gegužės 
mėnesį lankėsi pas namiškius. 
Jis dabar randasi kempėse So. 
Carolina 'valstijoj.

Motinai Mrs. Elenai Martin 
gal prisieis vienai pasilikti gy
venti, nes apsivedęs sūnūs gal 
apsigyvens sau arba bent lai
kinai išvyks “medaus mėnesiui 
praleisti. — J. A. S.

Kainų administratorius Leon 
Henderson paskyrė Chicagai, 
Cook, Kane, Du Page ir Lake 
kauntėms rendu administrato
rių, Earl Dean Howarda.

Pasikalbėjime su spaudos at
stovais H'd.ward pareiškė, kad 
liepos menesį rendauninkai 
aukščiau minėtose kačiutėse ga-

r

jau ketvir- 
išvažiavęs į

uniformos
yra pašauktas

Jau Gauta 7,582 
Rekrutai Laivynui

RED— ITCHY-- SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the inteiise itch
ing soreness and start at once to help 
heil the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug _ ___
stores. Only351. yEa*mafg

Birželio mėnesį Chicagoje 
jau gauta. 7,582 rekrutai Jung
tinių Valstijų laivynui. Iki mė
nesio galo kvota yra 10,000 re
krutų.

Garsinkites “N-nose'

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ.
vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo,! 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland A v. brunš. 7209

Taupykite dėl ateinančių 
INCOME TAKSŲ
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Apsivedė Karys 
Anthony R. Dam
brauskas

Technical Sergeant Anthony 
R. Dambrauskas, L'l metų am
žiaus, tarnaująs Fort Benning, 
Georgia, šeštadienį, balandžio 
20, apsivedė su panele Irmia 
Dugin, 21 metų, iš Berwyn, Ill.

Ant. Dambrauskas yra sū
nūs Mary ir Charles Latakas 
iš Kennan, Wis. Mrs. Latakas 
atvyko iš Kennan, Wis., į ves
tuves.

Po pucšųios vestuvių puotos, 
įvykusios jaunosios namuose, 
Berwyne, kurioje dalyvavo apie 
100 žmonių ir suteikė jaunie
siems daug gražių dovanų, jau
nieji Dambrauskai išvyko į At
lanta,, Georgia, kur Sgt. Dam
brauskas tarnauja U. S. armi
joje kaipo radio operator. Ji
sai įstojo armijon savanoriai 
prieš 17 mėnesių.

SAVE REGULARLY 
WHERE PROFITS HELP

[cost of America’s Defense with a practical] 

[thrift plan. Putting away .a small amount] 
(monthly makes tax payments easy to meet’ 

I. . and, too, the liberal earning paid twice] 

yearly helps lighten the load. Keep your] 

family budget running smoothly despite ex-J 

tra demands on income. Start now saving 
regularly wherę money earns a “safe profit?/

UNIVERSAL SAVINGS
—AND LOAN ASSOCIATION=^=
1739 So. Halsted St. Chicago, Ill.

Jūsų suiaupos apdraus- 
tos iki $5,000.00 per 
Federal Savings and 

Loan Insurance 
Corporation.

/ SAFEH 
OF YOUR \x*X

INVESTMENT

INSURED.
*5000.A

»

¥
1

No. 4107 — Vasarinė suknelė. 
Sukirptos mieros 14, 16, 18 ir 20; 
taipgi 32, 34, 36, 38 ir 40.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blhn- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mietą ir aiš
kiai parašyti savo vardą pa
vardę ir adresą. Kiekvieno pa
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept., 1739 
So. Halsted St., Chicago, Ill.
■ I I

NAUJIENOS Pattern Dept.
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 15 centų ir prašau 
atsiųsti man pavyzdį No-------- --

Mieros __ ________ per krutinę

(Vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Miestas ir valstiją)
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ENGLISH 
- COLUMN -
V — MAIL

A new postal facility has 
įęen inaugurated by the Post 
Office Department in coopera
tion with the War and Navy 
Departments to provide the 
most expeditious dispatch pos
sible* in the handling of letters 
to and from our Armed For
ce's overseas.

The operation of the new 
V-Mail Service is based upon 
the use of a special standard, 
uniform and distinctive V-Mail 
Letter Sheet, which is a com
bination letter and envelope, so 
constructed as to fold into a 
uniform and distinctively mark
ed envelope. One side is ar
ranged to allow the largest pos
sible space for the message, 
and when properly folded there 
is ample space for the name 
and address of the addressee, 
the sender’s name and address, 
and the military censor’s clear
ance.

Civilians writing to members 
of our armed forces abroad on 
V-mail letter sheets will pay 
the regular postage of 3 cents, 
or# 6 cents, if air mail service 
is desired within the continent
al limits of the United States. 
V-mail may be deposited in any 
street letter box or authorized 
mail depository. V-mail messag
es sent by' members of our 
armed forces will be accepted 
without payment of postage in 
the same manner as ordinary 
letters.

Because of the distinctive 
identification printed upon the 
envelope and the uniformity of 
size, this mail will receive the 
most preferred and expeditious 
sorting and handling as well 
as dispatch by the United 
States, Army and Naval Postal 
Services.

The United States Postal 
Service will turn the* V-mail 
letter sheets over to the Army 
and Navy* Departments, who 
will determine, based upon vol
ume, distance and location of 
V-mail stations, which letters 
will be filmed and which will 
be* forwarded to destination in 
original form.

At V-mail stations the let
ters will be photographed me
chanically on 16 m.m. micro
film at the rate of 2500 per 
holiP. These fElms will then 
be given the most expeditious 
service possible to destination, 
either by air, ship, or combina
tion of both, to the V-mail sta
tion nearest the Army Base or 
Naval Unit of the addressee. 
The addressee will then receive 
a 4 by 5*4 photograph of the 
Original message.
.. Other than the usual censor
ship, complete privacy is as
sured.

All V-mail letters should be 
plainly written and addressed 
with typewriter, dark ink, or 
dark pencil. NO ENCLOSURES 
ARE PERMITTED.

Through the use of V-mail 
a tremendous saving of cargo 
space needed for vital war sup
plies will be afforded as well 
as giving a faster and safer 
transmission of mail.

For example*; 150,000 ordi
nary one-sheet letters enclose! 
in the usual envelopes weigh 
2575 pounds and require the 
space and use of 37 mail bags. 
The same letters on V-mail 
letter sheets, when filmed, will 
weigh only 45 pounds and oc
cupy the space of only one sack 
of mail. The use of V-mail will 
afford more frequent as well 
as faster delivery to our boys 
at overseas posts.

Small supplies of V-mail 
sheets will be available at the 
Main Post Office and at all 
postal stations June 20 or short
ly thereafter. Not more than 
3 sheets will be given to a pat-

Keistučio Klubo
Piknikas

Skambės dainos įvairiausios, 
Lietuviškos, kogražiausios — 
Kur?
Keistučio klubo piknike —
Kada?
Birželio 28 dieną
Sunset Parke.
šį sekmadienį Keistučio klu

bas turės savąjį metinį pikni
ką Sunset Parke. :

Šis piknikas bus šaunesnis 
už buvusios klubo piknikus, nes 
Keistučio Klubo Choras ir Su
valkiečių Choras rengiasi pa
linksminti susirinkusią publiką 
linksmomis dainomis.

Virš puses šimtinės dolerių 
bus išdalinta pinigais dovano
mis. Jokie tikietai laimėjimui 
nebus pardavinėjami. Publika 
gaus tikietus prie vartų ir už- 
dyką.

Šokiams grieš Edvardo Dause 

ron at one* time or on any one 
day and it should be remem
bered that V-mail letter sheets 
are intended only for members 
of the armed forces serving 
abroad.

After the* initial distribution 
by the Postal Service is made 
it is expected that the public 
will secure their V-mail sheets 
from stationers or other busi
ness establishments who will 
have* them available under per
mits issued by the Post Office 
Department.

— Ernest J. Kruetgen,
Postmaster.

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos, 
Cicero
Lietuvių J

<

Direktorių
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

ANTHONY B. PETKUS
6812 SO. WESTERN AVE. 1410 SO. 50th AVE., CICERO 

Tel. GROVEHILL 0142 Phone CICERO 2109

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET

STANLEY P.
MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE 

LACHAWICZ IR SŪNŪS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515.

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

orkestras.
Apie vaišes negali būti nė 

kalbos. Keistutiečiai prisirengę 
pavaišinti kiekvieną.

* — Kom.

Vyrų ir Pirmyn 
Chorų Išvažiavimas

Sekmadienyje, birželio 28 d., 
Jefferson miškuose bus gražus 
ir linksmas išvažiavimas arba 
piknikas su įvairiomis žaismė
mis, dainomis ir 1.1. Chicagos 
Lietuvių Vyrų ir Pirmyn Cho
rai visuomet surengia linksmus 
ir gražius parengimus, tat ga
lima tikėtis, kad ir šitas bus 
linksmas ir gražus.

Išvažiavimo vieta bus ant to 
kalniuko. Ne toj pakalnėj, kur 
dabar vis lietuviai turėdavo, 
bet kur būdavo 3 ar 4 metai 
atgal ant kalnelio.

Viršminėti abu chorai užpra
šo savo gerus draugus, rėmė
jus, prietelius ir visus gerus 
lietuvius atsilankyt ir paremt 
dailės ir meno organizacijas.

— A. V.

ŪSO Vajus Pasiekė 
Pusės Kvotos Sumą

Praėjusios savaitės gale 
United Service Organization 
vajus Chicago j e jau davė $902,- 
012. Chicagos kvota šiame va
juje yra $1,749,432. Reiškia, 
buvo sukelta daugiau nei 51 
nuošimtis kvotos.

Visoje šaly norima sukelti 
šiam reikalui $32,000,000. Iki 
šiol surinkta $10,280,173.

Ambulance
H Patarnavi- 
k^į mas Dieną 
bi ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Phone YARDS 4908

Phope LAFAYETTE 3572

Phone YARDS 0781
JOHN

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

NAUJIENOS, Chicago, Ill.

Iškilmingai
Palaidotas

Jonas Gura
Antradienį, birželio 23 dieną, 

į Lietuvių Tautiškas kapines 
didęlė minia draugų ir gimi
nių palydėjo labai mylimos ir 
geros šeimos galvą, Joną Gu
rą.

Apie pirmą valandą po pie
tų, mums nuvažiavus prie Pet
kaus koplyčios, 6812 S. West
ern avenue, jau nebuvo vietos 
kur sustoti. Automobilių buvo 
pristatyta per dvi eiles. Koply
čia, nors labai erdvi, taipgi bu
vo pilna žmonių. Apie antrą va.- 
landą jau į koplyčią netilpo 
žmonės.

O gėlių, vainikų tai buvo pu
sė koplyčios. Jas teko 'vežti 
dviem automobiliais.

Iš koplyčios išlydint V. B. 
Ambrose pasakė gražią kalbą. 
Palydovų buvo nepaprastai daug 
— daugiau nei šimtas mašinų.

Jonas Gura nebuvo koks pro
fesionalas ar mokslo žmogus. 
Jis buvo paprastas darbininkas, 
paėjo iš neturtingos šeimos, 
bet atmintį jį pažinusių tarpe 
paliko labai gražią.

Kiekvienam progresyviam 
darbui jisai visuomet pritarė, 
niekur nebuvo pasilikęs. Turiu 
pažymėti, kad jis buvo ir tvir
tas naujienietis. O kaipo šei
mos galva, tai buvo pavyzdin
gas.

Gražiai išauklėjo sūnų ir duk
terį. Vaikus išmokslino. Sūnūs 
Juozas yra inžinierius, turi val
dišką darbą. Kiek duktė išmok
slinta, nežinau, nes ji yra dar 
jaunutė. Tačiau reikia primin
ti, kad visa tai padarė jis kar
tu su savo žmona.

Lai buna jam lengva šios ša
lies žemė.

Giliausia užuojauta velionio 
žmonai ir šeimai šioje didžiau
sioje jų nelaimėje.

— P. švelnis.
_______________________________ ■

Antras Anūkas
Aleksiunams

« t

Iš Boston, Mass-, Atėjo žinia, 
kad ponų J. Alekšiunų duktė, 
Alena, susilaukė sunu 14 diena 
birželio. Tai antras anūkas 
M'aprquetteparkieciams Aieksiu- 
nams.

Pirmas anūkas jau metų am
žiaus. Jis yra chicagietis, Alek
sium] sunaus Jono sūnūs.

Duktė Alena ir jos vyras, R. 
A. Bowen, abu lankė Univer
sity of Illinois, kur jie susiti
ko ir susižiedavo. Ponas Bowen 
yra auditorius ir turi gerą dar
bą Bostone. c

Ponas Aleksiunąs yra “meat 
dealer” ir nuolatinis Naujienų 
skaitytojas. šeimoje dar yra 
viena duktė, Genovaitė, kuri 
taip-pat baigusi universitetą. Ji 
užima atsakomingą vietą kny
gų vedime vienoj didelėj Chi
cagos firmoje. P-lė Genovaitė 
gyvena su tėveliais ir padeda 
motinėlei laiškus rašyti į Bos
toną u su linkėjimais naujam 
anukui.

— Rep. S.

Brighton Parkiečių 
Dėmesiui
Renkami riebalai glicerinui ga

irinti. Blokų wardenai atlan
kys gyventojų namus.

Kooperavimas reiškia pasise
kimą. Visi blokų wardenai tei
kia pilniausią paramą Naciona
liniam Vajui, kuriame yra ren
kam! riebalai. Iš tų riebalų pa
daromas glycerinas reikalingas 
amunicijai.

Bernice W. Lesniak, Chair
man on Conservation and Con
sumers Relations, instruktavo 
blokų wardenus atlankyti visus 
namus, prašant šeimininkes dė
ti atlikusius virtuvėse riebalus 
į skardines arba kitokius indus 
ar popierį. Riebalus reikia nu
nešti pas bučernininką, kuris 
juos nupirks.

Remkite musų ginkluotas jė
gas ir pastatykite Brighton 
Parką pirmoje vietoje. — J. 
Konesh, Secy. Conservation, 
Consumers Relation Committee.

Prie J. Jonkaus 
Pastabos

Birželio 24 dieną Naujienose 
pastebėjote trumpą paklaidėlę 
kas link datos, kur aš, apra
šydamas iš birželio 16 dienos 
Joniškiečių susirinkimą, pami
nėjau ir mirusios N. Mickevi
čienės paminklo atidengimą.

Atidengimas įvyks birželio 
28 dieną, o buvo pažymėta., kad 
birželio 2'6 dieną. Jeigu būtu
mėt ką nors paklausę, tai ne
būtų reikėję nei rašyti, nes ta 
klaida įvyko redakcijoje.

Prie* to, toj pačioj 'vietoje 
Naujienose p-lė S. Mickevičiū
tė, parašydama savo įspūdžius 
iš atsilankymo Kenoshoje, buvo 
rašiusi, kad jos mylimos moti
nos paminklo atidengimas Lie
tuvių Tautiškose kapinėse at
sibus birželio 28 dieną 1 va
landą po pietų.

Taippat aš žinojau, kad ir 
daugiau bus pagarsinta apie tas 
iškilmes paminėjimui metinių 
sukaktuvių mirties daug veiku
sios Joniškiečių Klube Natali
jos Mickevičienės.

— R. š.
I

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra parodančia ma
žiausias klaidas. Specialė atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Kreivos akys atitaisomos.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius. 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED ST.

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Seredoj ir Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

Joninių Iškilmės
šokiai birželio 27-tą

Joninių pokilis įvyks šešta
dienio vakare Jonistų salėje, 
814 W. 33rd St. Jau yra žino
ma, kad Jonistai kas metą ruo
šia iškilmingas Joninės ir jų 
sueiga turi tradicinę prasmę. 
Taip jau bus paįvairintas pro- 
gramėlis ir vaišės, tad visi ir 
visos, Jonai ir Onos, ketina da
lyvauti Joninių apeigose. Visus 
kviečia: atvykti Jonistų Ordeno 
pasilinksminimo rengėjai.

Primenu ir apie Jonus, Jo
nistų Ordeno rėmėjus ir ben
dradarbius, kurie iškilmingai 
švęs Jonines ir dalyvaus suei
goje. Jie yra: Jonas Sutkus, Jo
nas Meškauskas, Jonas Rum- 
čiukas, Jonas Stiklius, Jonas 
Skupas, Jonas Petrulis, Jonas 
Miknius, Jonas Dovgin, Jonas 
Mickevičius, Jonas Jasinskas, 
Jonas Janus, Jonas Jakubaitis, 
Jonas Bertašius, Jonas Bagin, 
Jonas Valentas, Jonas Kava
liauskas, Jonas Gabrėnas, Jo
nas Varnis, Jonas Vitkus, Jo
nas Valentyn, Jonas Urba, Jo
nas Kass ir Jonas Zautis.

— St. Kiršis.

Gumos Rinkimas 
Sėkmingas

Chicago j e gumos rinkimas 
eina labai sėkmingai. Gumos 
rinkimo va'jus pasibaigs sekan
tį antradienį, birželio 30 d.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį. 
Rez. 3241 W/ 66th PLACE 

Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos Telefonas: 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso Valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak.
1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai. 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNswick 0597

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3343 S. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.
Telefonas: YARDS 3146

DR. V. A ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir6:30—8:30
Pirmadieniais tik nuo 2—4. 

Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėlioj pagal susitarimą.

Ofiso Tel.: YARDS 4787
Namų Tel.: PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR BRUNO J.
ZTTBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

Penktad., birželio 26, 1942

Pašalino Mokytoją 
Iš Darbo

Chicagos mokyklų taryba, 
ketvirtadienį pašalino iš vietos 
ponią Bose* K. Joyce, Hyde 
Park aukštosios mokyklos mo
kytoją. Ji buvo kaltinama tuo, 
kad dariusi priešvalstybinius 
pareiškimus mokinių tarpe.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. P. J. BARTKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1913 So. Halsted St.

Phone CANAL 4796
Vai. nuo 2 iki 4, nuo 7 iki 9 vak.

Tel. Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6757 S. Western Ave.
VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9.

DR. A. JENKINS
(Lietuvis) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2500 West. 63rd Street

Ofiso valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—9 vai. vakaro ir pagal sutartį. 
Ofiso Tel. PROSPECT 6737
Namų Tel. VIRGINIA 2421

Rez. Tel. LAFayette 0094.
Dr. Emily V. Krukas 

GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210

Jeigu Neatsiliepia— 
Šaukite KEDZIE 2868

VAL.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 
vak. Trečiadieniais nuo 2 iki 4 p. m. 

Nedėliomis .pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 dienos.
Phone YARDS 7299

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO. ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Telefonas YARDS 0994

Dr. Maurice Kahn
4631 SOUTH ASHLAND AVE.

Ofiso valandos:
Nuo 10 iki 12 dieną. 2 iki 3 popiet

7 iki 8 vai. Ned. nuo 10 iki 12.
Rez. Telefonas KENWOOD 4300

DR. M. S. SWIONT
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4204 Archer Avenue 

Tel. LAFAYETTE 6868
Valandos nuo 1 iki 4 po pietų; 

nuo 7 iki 9 vakaro.
Namų tel. PORtsmouth 6616.

ADVOKATAI
K. P. GUGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET 
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30.

Telefonas YARDS 0818
K etvirtadieniais ir Sekmadieniais 

— pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS .

7 So. Dearborn St.
Room 1230 

Ofiso Tel. CENTRAL 1824 
Namų Tel.—HYDE PARK 3751

WHITNEY TARUTIS
ADVOKATAS 

3133 SO. HALSTED STREET 
Tel. CALumet 6877.

Vai.: nuo 1:00 popiet iki 8 v. vak 
134 N. LA SALLE STREET 

Room 2014 Tel. STATE 7572 
Vai. nuo 9:00 iki 11:00 ryto.
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PALENGVINIMAS SIŲSTI LAIŠKUS 
KARIAMS

(Žiur. IPašto pranešimą angliškoj skilty)

Jungtinių Valstijų Pašto, 
Laivyno ir Karo Departamen
tai pampino naujos formos 
Ihiškų popierį ir voką tarnau
jantiems kariUomeneje siųsti 
žinias.

Tas laiškų popieris ir vokas 
vadinamas V-Mail. Popieris ir 
vokas susidaro iš vieno lakšto. 
Yra pakankamai vietos para
šyti laišką. O kai lakštas tinka
mai sulenkiamas, tai pasidaro 
pakankamai vietos adresui pa
rašyti.

Dėka to, kad šie laiškai turi 
tam tikrus aiškius požymius, 
į juos lengva atkreipti dėmesis. 
Jiem bus duodama pirmenybė 
siuntime.

Šias laiškų formas galima 
gauti Jungtinių Valstijų Paš
to skyriuose.

(Šios dienos Naujienų laido-

ANASTASIA 
ANDRIUŠKEVIČIUS 

(ANDERSON) 
St. Charles, Ill.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
birželio 24 d., 10:55 vai. ryto, 
1942 m., sulaukus 74 metų 
amžiaus, gimus Liet.,' Šedu
vos mieste. Amerikoj išgyve
no virš 40 metų.

Paliko dideliame nubudime 
dukterį Amelia Plungis, žen
tą Justiną,, sūnų Felix, 3 anū
kus Amelia Van Bogget, Jus
tin Plungis, ir Adam Plungis 
ir jų šeimynas, 3 praanukus 
ir daug kitų giminių ir drau
gų.

Kūnas pašarvotas Bert Nor
ris kopi., St. Charles, III. Lai
dotuvės įvyks šeštad., birže
lio 27 d., 8:30 vai. ryto iš kop
lyčios į St. Patricks parap. 
bažnyčią, kurioje atsibus ge
dulingos pamaldos už velio
nės sielą, o iš ten bus nuly
dėta į Union kapines St. 
Charles, III.

Visi a. a. Anastazijos And
riuškevičius giminės, draugai 
ir pažįstami esat nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotu
vėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nubudę liekame:
Duktė, Sūnūs, Anūkai, Pra- 
anukai ir Giminės.

BHS

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue 

Phone LAFAYETTE 5800

I B A lt A Gėlės MylintiemsI O D M Vestuvėms, Ban-BB Bh Okietams> Laidotu- U 11 U ■ ■ vėms, Papuoši- 
r 11' 11 " mams.

bVASV>WfASV>,.W.\W.“i>W
■ I Al f f" llflA Siunčiam Gėles■lOVEIKIS
<....... ' Dalis
J KVIETKININKAS
■ Gėlės Vestuvėms, Bankietams
* ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST.
■ Tel. YARDS 7308

JUOZAPAS LAURINAVIČIUS

Persiskyrė su šiuo pasauliu birželio 25 dieną, 2:00 valandą 
ryto 1942 m., sulaukęs pusės amžiaus, gimęs Lietuvoje, Šiaulių 
apskrity, Užvenčio miestelyje.

Amerikoj išgyveno 40 metų.
Paliko dideliame nubudime moterį Uršulę, po tėvais Ne- 

munikę 2 sūnūs Juozapą, marčią Sylvia, ir jų sūnų Larry, ir 
Pranciškų, 2 dukteris Stella, jos vyrą Pranciškų Jakubauską 
ir Sylvia, augintinę Valeria, pusbrolį Juozapą Dobravalskį ir jo 
šeimą, pusseserę Gendrutą Karčauskienę ir jos šeimą, brolio 
vaikus, Sophie Barčus ir jos šeimą, William ir Chester Laurin ir 
jų šeimas, 3 švogerkas, Stella Skabeikienę, ir jos vyrą Joną, 
Martha Stakauskienę, jos vyrą Augustiną ir jų šeimą ir Oną 
Nemunienę ir jos šeimą ir daug kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų, Lietuvoje paliko seserį Oną Laurinavičiukę ir daug kitų 
giminių.

Kūnas pašarvotas namuose 4601 So. Paulina St., Tel. Yards 
7176.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, birželio 29 d., 8:30 vai. ryto 
iš namų į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kurioje atsibus ge
dulingos pamaldos už velionio sielą, iš ten bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. JUOZAPO LAURINAVIČIAUS giminės, draugai 
ir pažįstami esat nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Moteris, Sunai. Dukterys, Marti, žentas, Augintinė, Pusbrolis, 
Pusseserė, Brolio Vaikai, Švogerkos ir kitos Giminės.

Laid, Direkt. I. J. Zolp, Tel. YARDS 0781.

je, anglų kalbos skilty, telpa 
Chicagos Pastoriaus Ernest J. 
Kruetgeno pranešimas apie 
naujos formos laiškus. Tiems, 
kil’Tių sūnus, broliai ar gimi
nės tarnauja kariuomenėje, pa
vartų perskaityti pranešimą ir 
pasinaudoti siūloma proga.)

La Porte, Indiana
Aplankius naujieniečius 

Druktenius.
Praėjusį sekmadienį, birželio 

21 dieną- (vasarai prasidėjus), 
apie 2 valandą po pietų M. J. 
Karčiauskai, O. Pinkis, miklusis 
jų sunu's George prie mašinos 
vairo, ir jūsų korespondentas 
patraukė La Porto linkui.

Pro Gary pravažiavome, žval
gydamiesi ir gėrėdamiesi pui
kiais gamtos vaizdais, gražiais 
ūkiais, naujai dažytais pasta
tais, gerose ganyklose besiga
nančiais galvijais ir juodbėriais 
arkliais. Nei nepasijutome, kaip 
atvažiavome į La Portą.

Kai pasiekėme pp. Druktenių 
namus, mus pasitiko, kaip vi
suomet, gerindamasis Brounas, 
kuris jau šešerius metus saugo
ja pp. Druktenių namus ir ei
na jam privalomas pareigas.

Ponia Druktenienė, linksma 
ir juokaudama, sveikindamasi 
sako: Jau laukiau seniai jus at
važiuojant, bet šiandien tai ne
tikėjau, kad busite, nes skaity
dama Naujienas mačiau, jogei 
Žagariečių piknikas įvyksta. 
Taigi maniau, kad busite pas 
žagariečius.

Petrą Druktenį radome išėju
sį į darbą. Jis per eilę metų 
darbuojasi saldainių dirbtuvėje.

Mes čia radome ir daugiau 
svečių. Buvo p-lė Baltakytė, ku
rios tėvai netoli nuo Michigan 
City turi puikų ūkį, su sodnais 
ir gausiais gėlynais. Taip pat 
atostogauja pp. Druktenių vy
resnėj i duktė Valė su jaunučiu 
gražiu sunum. Antroji duktė, 
Nellie, irgi yra veduosi. Jos vy
ras dabar randasi kariuomenė
je, o ji pati gyvena ir dirba 
Chicago j e.

Pp. Druktenių sūnūs Charles 
tarnauja submarino įguloje. Jis 
taipgi vedęs. Frank buvo armi
joje, o dabar randasi namie ir 
turi net du užsiėmimus. Vikto
ras su šeima gyvena tėvų rau- 
dondvary ir dirba dirbtuvėje už 
inžinierių.

Pas Druktenius nuvykęs jau
tiesi lyg kokiame rojuje: na
mas su daug kambarių, visas 
išpuoštas, platus žolynai ir 
daug žydinčių gėlių, taipgi čia 
pat augančios daržovės. Įvairus

waOJIENV-aCM K Thiwuo"
CHATTANOOGA, Tenn. — Gen. John Mi lion Cly- 

pool, suvienytos konfederacijos veteranų vadas, veža ar
mijos vadinamame “jeep” kitus du generolus, būtent, 
John W. Harris (po kairei) ir J. R. Sadler pažiūrėti nau
jų dalykų.

augaloti medžiai su vyšnynais, 
o vyšnynas šiemet pilnas jau 
įsirpusių vaisių.

Mes chicagiečiai, kaip kokie 
sąrančiai, kad jau skynėme vyš
nias, tai skynėme, net ir žvirb
lius visus išgainiojome iš vyš
nyno. O tie galgonai lesa tas 
skanias vyšnias. Nėra darbinin
kų, kurie nuraškytų jas.

Į pavakarį buvo susidariusi 
pusėtina kompanija, kai sukvie
tė mus ponia Druktenienė prie 
skaniai pagamintų pyragaičių, 
aiskrymo ir kitų gardumynų. 
Daug juokelių čia buvo. Tarp 
kitų pašnekėsiu Motiejus Kar
čiauskas klausė p-lės B ai t aky
tės, ar dar tebėra tas šaltinėlis, 
iš kurio mes praėjusią vasarą 
šaltą, tyrą vandenį gėrėme?

Ir taip keletą valandų links
mai praleidę pas vaišingus la- 
portiečius grįžome, saulutei pra
dėjus Leistis, į Chicagą. —R. š.

Chicagietis žuvo 
Lėktuvo Nelaimėje

Chicagietis aviacijos kadetas 
Donald C. Upham žuvo lėktuvo 
nelaimėje Lubbock, Texas, apy
linkėje.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
Yra naudingos.

i“MES BE VILNIAUS 
NENURIMSIM”

VILNIUS--
(Lietuvos Sostinė)

Tai yra puiki knyga, iš
leista švyturio Bendro

ji vės. Šioje istorinėje 
knygoje yra virš 200 
paveikslų.

Kiekvienas lietu v i s, 
vykdamas atostogų, tu
rėtų pasiimti su savim 
šią knygą. Turėdamas 
liuoso laiko perskaityti 
ir pasigėrėti paveiks
lais. Perskaitęs šią kny
gą turės didelę dvasinę 
nauda.

VILNIUS knygos ! 
kaina $4.—Dabar 
Naujienos ją par

duoda no $2 I
I (Prisiuntimas per paštai—25c) Į 

Parašykite aiškiai savo vardą, 
pavardę ir adresą, įdėkite $2 
vertės money orderį ir atsiųs
kite į Naujienas. Knyga VIL
NIUS bus jums greitai pri
siųsta.

NAUJIENOS'
1739 SO. HALSTED ST.

CHICAGO, ILL.

Pruseika Prašo 
Po $10 Dolerių 
Iš Lietuvių

Nori surinkti bent $2,000

• Štai pora ištraukų iš laiško, 
kuris yra siuntinėjamas lietu
viams Chicago j e. Gal jis yra 
siuntinėjamas ir už Chicagos 
ribų, tačiau šį gavo chicagie
tis:

“Gerb. Drauge!
“Jus žinot, jog visa demo

kratinė Amerika šiuo laikų 
■yra susirupinusi, kad suteikti 
kuo daugiausia paramos So
vietų Sąjungai. Visur renka
mos aukos Rusijos Karo Pa- 
galbos Fondan (Russian War 
Relief). Tikslas — kuo grei
čiausia surinkti bent šešis mi- 
lionus dolerių.

“Todėl mes iš anksto nori
me surinkti pavardes bent 200 
lietuvių, kurie pasižadėtų au
koti po dešimtį dolerių ar dau
giau. Daugelis jau pasižadėjo.

“Mes kreipiamės į Jus, kad 
iš anksto praneštumėt kiek ga
lėsite aukoti. Bukite taip ge
ras, tuoj duokite atsakymą...”

Matau, kad žinote jau: laiš
ką pasirašo L. Pruseika ir 
koks ten Žalis. Dėl šio Prusei- 
kos laiško tenka viena kita pa
staba padaryti.

Buvo laikai, kai tėvai moks
lino PruSeiką iš Lietuvos že
mės. Norėjo, sakysiu, iš jo ku
nigą padaryti. Jeigu į kunigus 
neišeis, tai bus daktaras ar 
inžinierius, galvojo tėvai. Taip 
galvojo šimtai kitų tėvų Lie
tuvoje, leisdami sūnūs į moks
lą. Galvojo ir tikėjosi para
mos tėviškei ir garbės visai 
apylinkei.

Leonui Pruseikai kunigo 
amatas nepatiko. Ir nekaltinu 
jį: pardavinėti frontinius hio- 
lus danguje, niekam nežinant 
kur tas dangus randasi, yra 
juk ne kažin kaip garbingas 
amatas. Tai vis tiek, kaip par
davinėti lotus ežero dugne.

L. Pruseika pasirinko laik
raštininko amatą.

Ir šiandien jis siuntinėja 
laiškus ir maldauja lietuvius 
aukoti bent po $10. Kam? Ar 
dešimtim tūkstančių vyrų, mo
terų ir kūdikių, kuriuos bol
ševikai ištrėmė iš Lietuvos į 
Uralą, į Sibirą, į dar tolesnes 
sritis? Gal jis prašo aukoti iš
tremtųjų iš paties jo giminės, 
iš jo gimtinės apylinkės nau
dai?

Ne! Jis prašo aukų rusams.
Rusijai pagalba šiandien 

reikalinga — ką ir kalbėti. Ir 
Amerika teikia jai pagalbą. 
Ne porą tūkstančių dolerių, 
kuriuos Pruseika prašo iš lie
tuvių, bet milionus, dešimtis ir 
šimtus miliohų dolerių.

Ką gi reiškia tie du tukstan-' 
čiai Pruseikos ieškomų dole
riu ? c

SUSIRINKIMAI
ROSELAND, ILL. GOLDEN STAR 
CLUB pusmetinis susirinkimas 
įvyks birželio 26 d., 7:30 klubrui- 
my. Nariai atsilankykite skaitlin
gai, nes turime aptarti svarbių da
lykų. —R. Miksis, fin. rast.

ŽAGARIEČIŲ KLIUBO mėn. su
sirinkimas įvyks nedėlioj, birželio 
28 d., Hollywood svet., 2417 West 
43rd St. 1 vai. popiet. Malonėkite 
atsilankyti. —J. Keturakis, rast.

MARQUETTE PARK LIETUVIŲ 
AM. PILIEČIŲ KLIUBO mėn. su
sirinkimas įvyks sekmadienį, birž. 
28 d. 2 vai. po .pietų, vietinės pa
rapijos svet. So. Washtenaw avė. 
ir 68 gatvė. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti į sus-mą. —Valdyba

PARENGIMAI
LIET. MOTERŲ BRIGHTON 

PARKO KLIUBO išvažiavimas įvy
ksta šį sekmadienį, birželio 28 d. 
Vieta—J. A. Zabukų vasarvietė, 
Lake Shore County Road, Beverly 
Shores, Indiana. ATIDA kliubo 
draugėms ir svečiams: važiuokite 
nuo anksto ryto ,nes ten komisija 
ir šeimininkės pagamins pusryčius 
ir pietus iš kliubo iždo paskirtais 
pinigais, tai draugės nepraleiskite 
progos. Transportacija— savais ka
rais. Jeigu kas kur kam neaišku, 
kreipkitės į komisiją: Marie Carter, 
telefonas VIRginia 1579; Marijona 
Karaliūnas, tel. tas pats; Victoria 
Staniulienė, 4602 So. Fairfield Ave., 
Chicago, Ill.

Pasimatysime šį sekmadienį In
diana dunuose!

—S. Puniškienė, koresp.
PALAIMINTOS LIETUVOS DR- 

JOS piknikas, kuris pirmiau buvo 
pranešta, kad įvyks birželio 28 d. 
buvo atšauktas dėl tam tikrų prie
žasčių. Taigi visi nariai galėsite va
žiuoti į kitų draugijų rengiamus 
išvažiavimus tą dieną. Susirinkime 
bus pranešta apie atsitikusį įvykį, 
taigi visi dalyvaukite susirinkime, 
liepos 8 d., Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj.

—Lucille S. Dagis, rast.

Prisimena Rusijos badmetis 
prieš porą dešimčių metų. Te
ko gyventi anuomet Brookly- 
ne. Komunistai, jų tarpe ir 
Pruseika, rinko Rusijos ba- 
duoliams dolerius, drabužius, 
kumpius, dešras ir kitką. Su
rinkę, jie iškėlė balių. Komu
nistai valgė dešras ir kumpius, 
ir kopūstus, o Rusijos badau
jantys žmonės Pavolgėj seilę 
rijo ir laižėsi.

Komunistai rinko kitais at
vejais aukas (Rusijai. Dažniau
sia betgi jų aukos pasilikdavo 
Amerikoje, b jeigu kartais pa
siekdavo Berlyną, tai iš čia 
vėl sugrįždavo į Ameriką ir 
suplaukdavo — į komunistų 
delmomis. Komunistai rinko 
aukas kas metai, nepaliauja
mai per dvidešimt su viršum 
metų, visokiem visokiausiem 
reikalams — ir vis, bent di
džioji aukų dalis, pasilikdavo 
kokiu tai budu jų šernolėse.

Taigi visai natūralu, kad ir 
šiuo atveju kyla klausimas: o 
kiek teks iš Pruseikos renka
mų dviejų tūkstančių dolerių 
rusams ir kiek užklius jų A- 
merikoje? —Abejojantis.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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CLASSIFIED ADS.
■ - -

PERSONAL
________Asmenų Ieško
PAIEŠKAU PUSBROLIO FRA- 

NO LIETUKO. Aš girdėjau, kad 
gyvena Chicago j. Charles Palekai- 
tis, 460 N. 2nd St., Terre Haute, 
Indiana.

PAIEŠKAU BROLIO JUOZAPO 
MIŠEIKIO, Skaudvilio parapijos, 
Pužų kaimo, Tauragės apskr. Se
niau gyveno Chicagoj. Prasišalino 
1921 metais ir nuo to laiko negir
dėti, prašau atsišaukti kitų arba jis 
pats praneškite. Busiu labai dėkin
ga. Sesuo Pranciška Urbikienė, 
2437 W. (A6th Place.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia_______

MOTERIS NAKTINIAM VALY
MO darbui. Turi būti Amerikos pi
lietė. Atsišaukite į Janitors’ Divi
sion 9-tos lubos, Service Corridor, 
Merchandise Mart, Wells prie pat 
upės.

REIKALINGOS MOTERYS SOR- 
TUOTI maišytus skudurus. Turi 
būti patyrusios. Gera mokestis.

BERGER BROS.
2248 West Lake Streęt.

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkių Reikia
VYRŲ IR MOTERŲ, virėjų, prie 

pantry, indų plovėjų, housemen, 
paintėrių, lovų taisytojų į viešbu
čius, restauranus ir klubus. Modern 
Hotel, 879'N. State

REIKALINGA PORA ant farmų 
iki lapkričio (Nov.) 1-mo. Darži
ninko ir vi t ėjos. Prieinamai. Rašy
kite H. C. VERNON, R. 1, Fenn
ville, Mich.

GERIAUSI DARBAI—GERA 
MOKESTIS.

Visokiems darbams restoranuose, 
viešbučiuose, klubuose, institucijo
se ir ofisuose. Ateikite šiandien. 
Mes jums GAUSIME tinkamą dar
bą, ypatingai jums.

GARRISON EMPLOYMENT 
SERVICE,

54 W. Randolph St. Kambarys 401

VYRŲ-MOTERŲ REIKIA 
34 metų senumo kompanija par
duodanti insurance nuo gimimo 
dienos iki 60 metų amžiaus, pasam- 
dys sau atstovus pilnam laikui ar
ba dalį laiko. Patyrimas nebūtinas, 
mes išmokysime. Puikiausia proga 
įsigauti į biznį be sunkumų ir busi
te gerai įsitvirtinę kai karas pasi
baigs. Visos reikmenės ir įrengimai 
parūpinti nemokamai. Šaukite —■ 
STATE 5715 pasimatymui.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

PATYRUSIŲ BEEF BONNERS, 
aukštas savaitinis mokestis. Pas
tovus darbas. Matykit Mr. Hehry, 
1018 W. 37th St.

SHEARMAN, TORCHMAN rei
kalingi į junk y ardą, patyrusių tik
tai. Pastovus darbas norintiems 
dirbti. WEST END PAPER STOCK 
CO., 7336 W. Fullerton Ave.

REIKALINGAS DARBININKAS 
ant farmos. Nereikia karves melž
ti, tik abelnas ūkės darbas.

2900 West 43rd St.

HIGH SCHOLL BERNIUKŲ len
gvam dirbtuvės darbui. 45c. į va
landą. Patyrimas nebūtinas.

SCOTT MFG. CO., 
609 West Lake Street.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS RENDON SU val
giu ar be valgio. Tam kas myli gy
venti ant tyro oro. Randasi gra
žioj vietoj, arti 111 St. gatvekarių, 
3 blokai į vakarus nuo Western 
avė. Matykit savininkę 11011 So. 
Washtenaw Ave.

FOR RENT—IN GENERAL 
_________ Rendai—Bendrai_________

RENDON GRAŽUS 4 KAMBA
RIŲ flatas, gražiam Willow Springs 
miške. Šaukite subatoj ar nedėlioj 
visą dieną Tel. WILlow Springs 
911J.

BUSINESS CHANCES 
__________ Biznio Progos_____ ____

KUBŲ SIUVIMO IR VALYMO 
įstaiga parsiduoda .pigiai. Biznis iš
dirbtas. Pigi renda. Tolesnių infor
macijų sužinosite vietoje.
702 W. 35th St. YARDS 5552

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai_ ir^ Įtaisai Par^
LINOLEUM PAKLOJAMAS DY

KAI. Congoleum 39c, Inmade 49c. 
Inlaid 79c. Kreditas. HEMlock 
3200.

Taisykite Savo 
Namus Pakol
Viskas Atpigę

Jeigu neturite pinigų, kreip
kis į Naujienų spulkų,— 
gausi paskolą ant I L G ŲJ 
METŲ.

1739 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL. 1

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė Pardavimui

PERKAM, parduodam if mainon) 
namus, lotus, farmas if biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite-
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001.

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

PARDAVIMUI MURO NAMAS, 
2208 W. Cermak Rd., 4-—5 kamba
rių; parsiduoda pigiai.

BEN J. KAZANAUSKAS, 
2202 W. Cermak Road.

BRIGHTON PARK
2 aukštų mūrinis 2—5, 2—6 kam

barius flatai, ąžuolo trimai, mo
derniškas, 50x125 pėdų lotas. Rėn- 
dų $27.00, $110.00 į mėnesį.

SPECIALIAI $11750.00.
P/2 aukšto medinis 2—4 kamba

rius flatai. Cementinis fundamen
tas.

BARGENAS $3650.00.

B. R. PIETKIEWICZ
2555 West 47th Street'

Tel. LAFAYETTE 1083.

KAS TURITE APIE $5,000 pini
gų. Ant senatvės nereikės turėti 
sunkaus gyvenimo. Turiu Marquet
te Parke namą, neša $165.00 ren- 
dos į mėnesį ir pats gali gyventi.

Tik ką išėjęs ant pardavimo 6 
flatų namas Marquette Parke. Par
siduoda prieinama kaina.
Meldžiu kreiptis. 2442 W. 63rd St. 
PROspect 9000. S. Markūnas.

PARDAVIMUI MARQUETTE 
PARKE

18 flatų po 5 ir 4 kambarius. Ren- 
dos neša į metus $9,000. Kaina 
$45,000.

<4 flatų po 4 kambarius, 2 karų 
mūrinis garažas. Kaina $16,000.

2 flatų 5 kambarių garu šildo
mas, 2 karų garažas, $8,500.' .

4 flatų 2—5; 2—4 mūrinis, garu 
šildomas/ arti Marquette Road. Kai
na $11,500.

Rašykit arba atsišaukit >
WALTER J. PAUL

3210 So. Halsted Street
Tel. CALUMET 1786

’ J’ • *

PARDUOSIU NAMĄ SU krautu
ve arba mainysiu į mažesnį. Kaina 
prieinama. Marquette Parko kolo
nijoje. 2451 W" 69th St. Savininkas.

PARDAVIMUI MŪRINIS 5 flatų 
namas su štoru. 2050 W. 21 St, 
Parsiduoda pigiai" Savininkas išei
na ant farmų. iNDependenOe 4259.

2141 W. 24th STREET; 2 flatų 
mūrinis 4—4 kambarius, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. Kaina 
$4,800. Netrukdykite rendaUnihkų, 
jeigu norite pamatyti, pašaukite 
REPublic 0638 dėl susitarimo.

NEPAPRASTAS BARGENAS
2 flatų muro namas 5 ir 6 kamb., 

stokeris, garažaš ir lotas 32x125. 
Randasi Marquette Parke ant Rock
well St. Našlė moteris priversta 
atiduoti tik už $8^800.

K. J. MACKE, 
2346 W. 69th St., 

Tel. PROSPECT 3140.

PASKUTINĖ PROGA. 2 flatų 5 
ir 5 kamb. muro namas, 2 karų 
garažas, lotas 30x125, 1 aukštas ap
šildomas. Savininkas parduoda tik 
už $8,800, vertas daugiau; Randasi 
geroj vietoj, Marq: Parke. Rašykit 
arba matykit J. VILIMAS CO., 
6753 So. Rockwell St., HEMlbCk 
2323.

PARDAVIMUI IR UŽBAIGIMUI 
nuosavybės biznio rooming house 1 
ir' 2 kambarių, fumišiuoti, pavie
niai miegruimiai, ■ light housekeep
ing, West Side, gera transportabi- 
ja> arti' prie bažnyčių ir mokyklų. 
P. O Box 75, Riverside, Illi

FARMS FOR SAtE 
________ Ūkiai; PMrdaviinui

160 AKRŲ FARMA, Rhinelander, 
WiS. 100 akrų apsėta javais, 60 ak
rų ganyklos, miškas ir upelis; tro
besiai ir elektriką. Mainys į Chi
cagos nuosavybę vertės $8000. Šau
kite arba rašykite Vincent Kurilla, 
7159 So. Fairfield. Chicago,'. Ill. 
Tel. PROspect 8448.

PARSIDUODA 80 AKRŲ FAR- 
MA, Michigane, su mažu staku. 
Namas ir elektriką. Geras barge- 
nas. Priežastį patirsite vietoje. At
sišaukite 2900 W. 43rd St^ Chicago.

WHOLESALE FURNITURE 
Rakandai ir įtaisai Pardavimui

MOKĖDAMAS CASH — i 
už rakandus sutaupysite nuo 40 iki 
60 Mes pristatome bile kur. Pa
šaukite ar rašykite dėl daugiau in
formacijų. Vien tik nacionaliai ži<- 
nomi daiktai randasi pas mUs.

ALIŠAUSKAS, SŪNŪS, 
6343 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. Tel. REPubUc 6051



NAUJIENOS, Chicago, Ill.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Dorothy Cascio (Brooklyn, N. Y.) iškūlė bylą ligoni-

nei, reikalaudama $500,000 atlyginimo. Ji kaltina ligoninę

kad ji ten buvusi apvaisinta dirbtiniu budu. Dūlei to vyras

ją apleidęs ir pasišalinęs.

NAUJIENŲ ACME Photo
SEATTLE, Wash. — Šypsosi, nors ir sunkiai sužeis-

tas. Jis kartu su kitais sužeistais kariais ir civiliais liko

atgabentas iš Dutah Harbor (Aliaska), kuri bombardavo

skrido iš Anglijos. Kartu su ja yra jos duktė ir dukters duktė.
NAUJIENŲ-ACME Photo

ARMIJOS BOMBONEŠIS SKRENDA VIRŠUJE SKĘSTANČIO LAIVO, KURĮ TORIPEDAVO SUBMARINAS.

W

Penktad., birželio 26, 1942

NAUJIENŲ-ACME Photo
Laikai kinta. Kai Seaside gyventojai prieš dvejus me

lus pastatė šį pastatą, jie ir sapnuote nesapnavo, kad kada 
bus japonų užpulti.

NAUJIENŲ-ACME Photo
Prezidentas /Rooseveltas (po dešinei) ir Jugoslavijos karalius Petras II. Jauna

sis karalius, matyli, labai gerai nusiteikęs.

It Could Happen—Only Here

NAUJIENŲ-ACME Photo
Paveikslas parodo, kaip laivyno konvojus nusiskubino gelbėti torpeduoto lai

vo įgula, žemai vienas iš išgelbėtųjų šluosto nuo veido aliejų. Pačiame kairiajame 
šone parodomas Eric Nyborg, paskandinto laivo kapitonas, Paveikslas buvo nuim
tas rytinių valstijų pakraštyje.

Maybe you think you’re a 100- 
percent patriot, and maybe you are, 
but spend a few minutes and read 
the story of Eddie Sato, 19-year-old 
American, born of Japanese par
ents at Seattle, Wash.

r. Some months 
į ago, Eddie read 
f about a National 
į Defense poster 
| contest spon- 
? sored by the 

Seattle chapter 
j of the Japanese 
? American Citi- 
* zens League. 

Eddie submitted three posters. 
U. S. Treasury Deot.

The one pictured above won first 
prize of a $5 War Savings Stamp, 

Eddie was employed as a baker’s 
helper in Seattle, but had to quit 
so he could accompany his father 
and his. younger brother to a Japa
nese evacuation center at Camp 
Harmony, Puyallup, Wash.

“I can see that this is a military 
necessity, and if our evacuation 
will bring victory for the United 
States, it is small enough sacrifice 
on our part,” declared Eddie.

“I hope to be able to join the 
Army, but if I can help win the War 
with my posters, then I’ll draw a> 
many as they’ll let me.”

Midway salą. Vėliau tam laivynui amerikonai užkure labai karštą pirtį.

japona.
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